

DODATOK č. 4
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC451-2017-20/H222

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42 181 810**
DIČ: **2023106679**
konajúci: **Ing. László Sólymos, minister**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00 002 801**
konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD., generálna riaditeľka**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Žilinská teplárenská, a.s.**
sídlo: **Košická 11, 011 87 Žilina**
zapísaný v: **Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sa, vložka č.: 10330/L**
IČO: **36 403 032**
DIČ: **2020106748**
konajúci: **Ing. František Pompura, predseda predstavenstva**
Ing. Jaroslav Ondák, člen predstavenstva
Ing. Ivan Doletina, člen predstavenstva
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 08.01.2018, evidovanej pod číslom: KŽP-PO4-SC451-2017-20/H222 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
 - 1.1.1 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Ing. František Pompura**, predseda predstavenstva

Podpis: **Ing. Jaroslav Ondák**, člen predstavenstva

Podpis: **Ing. Ivan Doletina**, člen predstavenstva
Pečiatka

Prílohy: Príloha č. 4 Rozpočet projektu

Podrobný rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Žilinská teplárenská a.s.
Názov projektu:	Stavebné úpravy existujúcich rozvodov tepla a zmena média z parného na horúcovodné

Výstavba, modernizácia a rekonštrukcia rozvodov tepla							
Stavebné práce							
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok [EUR]
Stavebný objekt 1 SO - 01							
SO 01.1.1 Prístavok k CVS							
Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	45,120	25,696	1 159,40	1 391,28	930,62
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	97,860	6,500	636,09	763,31	510,57
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	78,000	16,000	1 248,00	1 497,60	1 001,73
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	97,860	6,180	604,77	725,72	485,43
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	97,860	1,842	180,26	216,31	144,69
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	97,860	0,870	85,14	102,17	68,34
Poplatok za skládovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	97,860	32,500	3 180,45	3 816,54	2 552,85
Zásyp sypaninou so zhutnením jam, sachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	45,120	2,801	126,38	151,66	101,44
Štrkopiesok	021 Stavby	t	45,120	18,500	834,72	1 001,66	670,00
Výstuž základových konštrukcií, z betonu, ocele tr. 10425	021 Stavby	t	1,500	2 103,586	3 155,38	3 786,46	2 532,73
Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	0,777	119,591	92,92	111,50	74,58
Betón základových pásov železový (bez výstuže), tr.C 25/30	021 Stavby	m3	206,318	133,126	27 466,29	32 959,55	22 046,37
Základy pod čerpadlá z betónu železobetónového	021 Stavby	m3	3,360	219,510	737,55	885,06	592,01
Strešný panel sendvičový s minerálnou vlnou	021 Stavby	m2	164,000	42,650	6 994,60	8 393,52	5 614,36
Stenový panel sendvičový s minerálnou vlnou	021 Stavby	m2	300,000	31,500	9 450,00	11 340,00	7 585,23
Spojovací materiál a klampiarske prvky	021 Stavby	kpl	1,000	7 500,000	7 500,00	9 000,00	6 020,03
Montáž sendvičových panelov	021 Stavby	kpl	1,000	8 352,000	8 352,00	10 022,40	6 703,90
Muřivo z tehál palených BRITTERM na maltu Unimalt, P+D 247x300x249	021 Stavby	m3	72,290	142,472	10 299,30	12 359,16	8 266,94
Muřivo soklové	021 Stavby	m3	4,500	142,472	641,12	769,34	514,61
Korok 50 mm	021 Stavby	m2	17,260	32,800	566,13	679,36	454,42
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhaním a zhutnením po zhutnení hr.180 mm	021 Stavby	m2	85,000	7,300	620,50	744,60	498,06
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm	021 Stavby	m2	85,000	24,631	2 093,64	2 512,37	1 680,50
Podklad z kameniva spevneneho cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	85,000	19,300	1 640,50	1 968,60	1 316,78
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2	021 Stavby	m2	255,000	0,501	127,76	153,31	102,55
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm	021 Stavby	m2	85,000	10,000	850,00	1 020,00	682,27
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. ľôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	85,000	11,900	1 011,50	1 213,80	811,90
Kladenie okapového chodníka	021 Stavby	m2	12,500	13,381	167,26	200,71	134,25
Dlažba Premac	021 Stavby	ks	50,000	3,795	189,75	227,70	152,31
Vnútná omietka	021 Stavby	M2	255,110	5,210	1 329,12	1 594,94	1 066,84
Mazanina z betonu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	021 Stavby	m3	21,435	123,146	2 639,63	3 167,56	2 118,75
Extrud polystyrén hrúbka 60mm	021 Stavby	m2	142,900	13,704	1 958,30	2 349,96	1 571,87
Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do ľôžka	021 Stavby	m	18,000	7,351	132,32	158,78	106,21
Obrubník betónový ABO 2-15 (500x150x300)	021 Stavby	ks	36,000	3,500	126,00	151,20	101,14
Montáž lesenia ľahkeho pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	561,979	2,110	1 185,78	1 422,94	951,79
Nájom do 1 mesiaca	021 Stavby	m2	561,979	1,510	848,59	1 018,31	681,14
Demontáž lesenia ľahkeho pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	561,979	1,270	713,71	856,45	572,87
Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	021 Stavby	hod	300,000	68,550	20 565,00	24 678,00	16 506,91
Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	021 Stavby	m2	142,900	3,131	447,42	536,90	359,13
Čistenie okapového chodníka	021 Stavby	m2	15,000	1,080	16,20	19,44	13,00
Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvámic,z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	1 323,355	7,644	10 115,73	12 138,88	8 119,59
Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovna penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	142,900	0,142	20,29	24,35	16,29
Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovna NAIP prítavením	021 Stavby	m2	151,530	1,486	225,17	270,20	180,74
Pásky ľahké asfaltované Hydrobit v 60 s 42	021 Stavby	m2	151,530	2,367	358,67	430,40	287,89
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	6,041	2,552	15,42	18,50	12,38
Zateplenie sokla D+MTZ	021 Stavby	m2	42,000	16,500	693,00	831,60	556,25
Oplechovanie sokla	021 Stavby	m	30,000	4,700	141,00	169,20	113,18
Demontáž okien	021 Stavby	m2	210,500	8,500	1 789,25	2 147,10	1 436,18
Montáž a dodávka ocele	021 Stavby	kg	30 804,000	4,000	123 216,00	147 859,20	98 901,80
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1 293,088	0,900	1 163,78	1 396,54	934,13

Okná	021 Stavby	m2	27,000	90,000	2 430,00	2 916,00	1 950,49
Vráta oceľové	021 Stavby	m2	15,750	110,000	1 732,50	2 079,00	1 390,63
Nátery kov.stav.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 2x emailovaním	021 Stavby	m2	638,000	3,765	2 402,07	2 882,48	1 928,07
Nátery kov.stav.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	021 Stavby	m2	638,000	1,883	1 201,35	1 441,62	964,29
Nátery klamp. konstr. syntet. farby šedej na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou	021 Stavby	m2	10,500	3,577	37,56	45,07	30,15
Nátery podlahy tesniacim náterom na betón	021 Stavby	m2	142,900	3,840	548,74	658,49	440,46
Pačokovanie vápenným mliekom jednonás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	58,280	0,169	9,85	11,82	7,91
Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex jednotfarebné s bielym stropom s obrúsením nad 3, 80 m - 3x	021 Stavby	m2	58,280	1,560	90,92	109,10	72,98
Demontáž ventilátora	021 Stavby	ks	1,000	145,000	145,00	174,00	116,39
SO 01.1.2 Osvetlenie							
Skatufová rozvodka z lisov. izolantu vrátane ukončenia káblov a zapojenia vodičov typ 6455-11 do 4 mm2	021 Stavby	ks	33,000	7,132	235,36	282,43	188,92
Výstražná a označovacia tabuľka včítane montáže, z polystyrénu, form. A2 - A5	021 Stavby	ks	4,000	1,922	7,69	9,23	6,17
Upchávkva pre káble alebo šnúry do 4 žil do P 21	021 Stavby	ks	23,000	2,448	56,30	67,56	45,19
Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	021 Stavby	ks	1,000	2,791	2,79	3,35	2,24
Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	14,000	3,316	46,42	55,70	37,26
Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vrátane zapojenia, typ CZ 1643, 1645, H, S, Z 3P + Z	021 Stavby	ks	14,000	3,821	53,49	64,19	42,93
Istič vzduchový vrátane zapojenia jedнопólový do 25 A bez krytu (IJV-IJM-PO)	021 Stavby	ks	1,000	2,011	2,01	2,41	1,61
Ovládač pomocných obvodov v Al skríni vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	4,906	9,81	11,77	7,87
Montáž ocelolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	021 Stavby	ks	1,000	12,267	12,27	14,72	9,85
Ochranná svorkovnica (nulový mostík) vr.zapoj. , SPV	021 Stavby	KUS	2,000	1,952	3,90	4,68	3,13
Svietidlo žiarivkové 2 x 58 W, IP65, priem. stropné na závese	021 Stavby	ks	31,000	9,806	303,99	364,79	244,00
Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	021 Stavby	m	110,000	1,887	207,57	249,08	166,61
Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	ks	41,000	3,717	152,40	182,88	122,33
Vodič medeny NN a VN uložený pre drôtovanie v rozvodniach, CY 6	021 Stavby	m	6,000	1,765	10,59	12,71	8,50
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	021 Stavby	m	57,000	0,965	55,01	66,01	44,15
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	021 Stavby	m	116,000	0,965	111,94	134,33	89,85
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x6	021 Stavby	m	90,000	1,113	100,17	120,20	80,40
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1.5	021 Stavby	m	168,000	0,965	162,12	194,54	130,13
Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2.5	021 Stavby	m	116,000	0,965	111,94	134,33	89,85
Ostatné	021 Stavby	m	1,000	500,000	500,00	600,00	401,34
Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých oceľí pozinkovaný mákký ozn. STN 11 343 podľa EN S195TD 8.00mm	021 Stavby	kg	47,250	1,029	48,62	58,34	39,03
Kábel silový medený CYKY-J 3x0,1,5	021 Stavby	m	33,600	9,309	312,78	375,34	251,06
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-O 3x 1,5	021 Stavby	m	21,000	0,609	12,79	15,35	10,27
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 2,5	021 Stavby	m	121,800	0,780	95,00	114,00	76,25
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 1,5	021 Stavby	m	147,000	0,810	119,07	142,88	95,57
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-O 5x 1,5	021 Stavby	m	29,400	0,821	24,14	28,97	19,38
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 2,5	021 Stavby	m	121,800	1,307	159,19	191,03	127,78
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 5x 6	021 Stavby	m	94,500	3,067	289,83	347,80	232,64
Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CY 6 čierny	021 Stavby	m	6,000	0,622	3,73	4,48	2,99
Krabica z lisovaného izolantu 5x3x4mm2, IP56, povrch	021 Stavby	ks	33,000	124,330	4 102,89	4 923,47	3 293,27
Spínač jedнопólový R1, IP54, biely	021 Stavby	ks	1,000	2,769	2,77	3,32	2,22
Jednozásuvka nástenná 250V/16A, IP54 biela	021 Stavby	ks	14,000	3,062	42,87	51,44	34,41
Zásuvka, nástenná 250V/16A, IP54	021 Stavby	ks	14,000	3,947	55,26	66,31	44,36
Dvojťažičko v plástovej skrínke, IP66	021 Stavby	ks	2,000	30,739	61,48	73,78	49,35
Trubice 58W	021 Stavby	ks	62,000	4,379	271,50	325,80	217,92
Svietidlo žiarivkové priemyslové závesné 2x58W IP67, elektr. predradník	021 Stavby	ks	31,000	209,480	6 493,88	7 792,66	5 212,44
Príslušenstvo k svietidlám: 3-99.9152 reťazový záves	021 Stavby	ks	30,000	0,555	16,65	19,98	13,36
HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	15,000	0,545	8,18	9,82	6,57
HR-Svorka SP 1	021 Stavby	ks	26,000	0,396	10,30	12,36	8,27
Svorka potenciálového vyrovnania s krytom	021 Stavby	ks	2,000	210,008	420,02	504,02	337,14
Istič LSN 4B/3 OEZ	021 Stavby	ks	1,000	24,510	24,51	29,41	19,67
Tabuľka výstražná dvojfarebná 21x15 mm	021 Stavby	ks	4,000	3,038	12,15	14,58	9,75
Rozvádzač rs	021 Stavby	ks	1,000	3 500,000	3 500,00	4 200,00	2 809,35
Mimosťavenisková doprava	021 Stavby	%	35,000	6,000	210,00	252,00	168,56
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	7,801	1,000	7,80	9,36	6,26
Presun dodávok	021 Stavby	%	35,000	1,000	35,00	42,00	28,09
Podružný materiál	021 Stavby	%	2,866	3,000	8,60	10,32	6,90

Podiel pridruzených výkonov	021 Stavby	%	42,801	1,000	42,80	51,36	34,35
Montáž priestorov. snímača teploty, typ 112 59 - jednoduchý	021 Stavby	ks	1,000	4,940	4,94	5,93	3,97
Priestorový termostat	021 Stavby	ks	1,000	35,000	35,00	42,00	28,09
Revízia	021 Stavby	súb	1,000	150,000	150,00	180,00	120,40
SO 01.2.1 Potrubná časť							
Zeríav na zdvíhanie a manipuláciu s potrubím	021 Stavby	hod	150,000	68,550	10 282,50	12 339,00	8 253,46
Montáž potrubia z oceľových rúr trieda 11 - 13 DN 200	021 Stavby	m	4,000	8,947	35,79	42,95	28,73
Rúrka podľa STN 42 5715, oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 200	021 Stavby	m	4,000	59,040	236,16	283,39	189,56
Montáž potrubia z oceľových rúr trieda 11 - 13 DN 250	021 Stavby	m	12,000	9,423	113,08	135,70	90,77
Rúrka podľa STN 42 5715, oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 250	021 Stavby	m	12,000	87,380	1 048,56	1 258,27	841,65
Montáž potrubia z oceľových rúr trieda 11 - 13 DN 350	021 Stavby	m	150,000	16,350	2 452,50	2 943,00	1 968,55
Rúrka podľa STN 42 5715, oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 350	021 Stavby	m	150,000	104,710	15 706,50	18 847,80	12 607,14
Navaranie 1 odbočka (vyrobiť pri montáži) odbočka DN200 z hlavného potrubia DN 350	021 Stavby	ks	1,000	185,300	185,30	222,36	148,73
vyrobiť pri montáži	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 3 kg D x t 219 x 6.3	021 Stavby	ks	1,000	30,466	30,47	36,56	24,46
Oceľový oblúk, podľa ON 13 2611, uhol 90 °; R=3DN, DN 200	021 Stavby	ks	1,000	218,040	218,04	261,65	175,01
Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 10 kg D x t 273 x 7	021 Stavby	ks	1,000	32,509	32,51	39,01	26,09
Oceľový oblúk, podľa ON 13 2611, uhol 90 °; R=3DN, DN 250	021 Stavby	ks	1,000	241,200	241,20	289,44	193,60
Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 10 kg D x t 377 x 8	021 Stavby	ks	14,000	41,274	577,84	693,41	463,81
Oceľový oblúk, podľa ON 13 2611, uhol 90 °; R=3DN, DN 350	021 Stavby	ks	8,000	321,600	2 572,80	3 087,36	2 065,11
Oceľový oblúk, podľa ON 13 2611, uhol 45 °; R=3DN, DN 350	021 Stavby	ks	3,000	310,800	932,40	1 118,88	748,41
Redukcia potrubia podľa ON 13 2200, DN350 / DN250	021 Stavby	ks	3,000	151,300	453,90	544,68	364,33
Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 50 kg D x t 530 x 5	021 Stavby	ks	2,000	77,879	155,76	186,91	125,02
Redukcia potrubia podľa ON 13 2200, DN500 / DN350	021 Stavby	ks	1,000	186,500	186,50	223,80	149,70
Klenuté dno PN40, podľa ON 13 1825, DN500	021 Stavby	ks	1,000	158,830	158,83	190,60	127,49
Montáž rúrových dielov prívarovacích do hmotn. kg: 25	021 Stavby	ks	20,000	21,100	422,00	506,40	338,73
Uzatvárací ventil DN25, PN40	021 Stavby	ks	20,000	174,240	3 484,80	4 181,76	2 797,14
Odvzdušňovacia nádoba DN 150, L=200mm	021 Stavby	ks	8,000	55,299	442,39	530,87	355,09
Príruba prívarovacia s krčkom PN 4,0 Mpa 11416 D 25 mm	021 Stavby	ks	16,000	5,810	92,96	111,55	74,62
Montáž prírubových spojov do PN 40 DN 25	021 Stavby	spoj	24,000	2,024	48,58	58,30	38,99
Prírubový spoj PN40, D 25 mm	021 Stavby	ks	24,000	3,300	79,20	95,04	63,57
Montáž rúrových dielov prírubových do hmotn. kg: 250	021 Stavby	ks	1,000	28,587	28,59	34,31	22,95
Uzatváracia armatúra s obtokom, s príslušenstvom, vrátane prírub a prírubových spojov, materiál oceľ, posúvač DN350, PN25, prírubový	021 Stavby	ks	1,000	8 094,260	8 094,26	9 713,11	6 497,02
Demontáž potrubných rozvodov, chladiča obehovej vody, armatúr, prírub, uloženia potrubí a podpornej konštrukcie	021 Stavby	kg	2 800,000	0,129	361,20	433,44	289,92
Vodorovné premiestnenie zdemontovaného materiálu do 10 km	021 Stavby	t	2,800	33,500	93,80	112,56	75,29
Cistenie potrubia pretukávaním alebo preplachovaním DN 200	021 Stavby	m	4,000	2,264	9,06	10,87	7,27
Cistenie potrubia pretukávaním alebo preplachovaním DN 250	021 Stavby	m	12,000	2,438	29,26	35,11	23,49
Cistenie potrubia pretukávaním alebo preplachovaním DN 350	021 Stavby	m	150,000	2,796	419,40	503,28	336,64
Značenie potrubia smaltovanými štítkami podľa STN 13 0074 upínacou páskou	021 Stavby	ks	25,000	2,814	70,35	84,42	56,47
Prežiarenie zvarov Inidom 192 film D7 cez 2 steny D 194-219, hr. steny 4.5-12, 3 expoz.	021 Stavby	ks	1,000	162,982	162,98	195,58	130,82
Prežiarenie zvarov Inidom 192 film D7 cez 2 steny D 245-324, hr. steny 6-14, 3 expoz.	021 Stavby	ks	1,000	177,725	177,73	213,28	142,66
Prežiarenie zvarov Inidom 192 film D7 cez 2 steny D 350-377, hr. steny 5-14,5, 3 expoz.	021 Stavby	ks	2,000	180,929	361,86	434,23	290,45
Príprava pre skúšku tesnosti DN 150 - 200	021 Stavby	úsek	1,000	126,655	126,66	151,99	101,67
Príprava pre skúšku tesnosti DN 250 - 350	021 Stavby	úsek	4,000	141,612	566,45	679,74	454,67
Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 150 - 200	021 Stavby	m	4,000	1,033	4,13	4,96	3,32
Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 250 - 350	021 Stavby	m	162,000	1,018	164,92	197,90	132,38
Komplexné skúšky od DN 200 do DN 450	021 Stavby	m	166,000	18,491	3 069,51	3 683,41	2 463,80
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	t	13,024	31,314	407,83	489,40	327,35
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	219,369	1,000	219,37	263,24	176,08
Podružný materiál	021 Stavby	%	210,114	3,000	630,34	756,41	505,96
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	219,369	1,000	219,37	263,24	176,08
Montáž izolácie tepelnej potrubia a ohybov rohózami jednovrstvová	021 Stavby	m2	304,000	3,637	1 105,65	1 326,78	887,47
Montáž izolácie tepelnej potrubia a ohybov rohózami dvojvrstvová	021 Stavby	m2	356,000	6,677	2 377,01	2 852,41	1 907,95
Nobasil R-RECO 80 kg/m3 hrubky 40 mm, rolovaný výrobok z minerálnej vlny	021 Stavby	m2	8,000	8,570	68,56	82,27	55,03
Nobasil R-RECO 80 kg/m3 hrubky 60 mm, rolovaný výrobok z minerálnej vlny	021 Stavby	m2	376,000	12,060	4 534,56	5 441,47	3 639,76
Nobasil R-RECO 80 kg/m3 hrubky 80 mm, rolovaný výrobok z minerálnej vlny	021 Stavby	m2	276,000	15,460	4 266,96	5 120,35	3 424,96
Izolácia tepelná - montáž oplechovania snímateľného - potrubia	021 Stavby	m2	370,000	14,291	5 287,67	6 345,20	4 244,25
Plech hladký pozinkovaný hr. 0,60 mm, min. 285 g/m2, ozn. 10 004.20, podľa EN S185	021 Stavby	t	1,750	1 327,000	2 322,25	2 786,70	1 864,00

Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	3,226	26,199	84,52	101,42	67,84
Nátery syntetické pod izolácie spojok 2x základný	021 Stavby	m2	205,000	4,680	959,40	1 151,28	770,08
Potrubie z rúrok hladkých bezšvových, STN 42 5715, mat. ST 37 (11353.1), priemer 1"	021 Stavby	m	44,000	9,761	429,48	515,38	344,73
Tlaková skúška potrubia z oceleových rúrok do priem. 89/5	021 Stavby	m	44,000	0,389	17,12	20,54	13,74
Presun hmôt pre rozvodny potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	4,466	1,500	6,70	8,04	5,38
Oceleové konštrukcie pre uloženie potrubia (guľové uloženie, podpory valčekové , klzné podpory, pružinové závesy, objímky, stojany.....)	021 Stavby	súb	1,000	7 007,620	7 007,62	8 409,14	5 624,81
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	70,076	1,100	77,08	92,50	61,87
PS 01.1 Strojná časť - zariadenia							
Ručný kladkostroj s pojazdom, nosnosť 3,0 t	021 Stavby	súb	1,000	210,000	210,00	252,00	168,56
Montáž rozdeľovačov a zberačov	021 Stavby	súb	3,000	774,000	2 322,00	2 786,40	1 863,80
Zberač obehovej vody R5.3 Vetva V3 Solinky, DN 500, L = 3,8 m, vrátane izolácií a závesných konštrukcií	021 Stavby	ks	1,000	5 080,000	5 080,00	6 096,00	4 077,56
Rozdeľovač obehovej vody R6.3 Vetva V3 Solinky, DN 500, L = 3,8 m, vrátane izolácií a závesných konštrukcií	021 Stavby	ks	1,000	4 791,000	4 791,00	5 749,20	3 845,59
Rozdeľovač obehovej vody R7.1, DN 500, L = 3,7 m, vrátane izolácie a podpornj konštrukcie	021 Stavby	ks	1,000	4 626,000	4 626,00	5 551,20	3 713,15
Montáž čerpadiel	021 Stavby	súb	2,000	2 500,000	5 000,00	6 000,00	4 013,35
Obehové čerpadlo horúcej vody Vetva V3 Solinky, GRUNDFOS typ NK 125-315/317 A1-F-A-E-BAQE	021 Stavby	ks	2,000	81 303,200	162 606,40	195 127,68	130 519,30
Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1 844,254	1,100	2 028,68	2 434,42	1 628,36
Ostatné vybavenie : tlakomery, teplomery, príslušenstvo a pod.	021 Stavby	kpl	1,000	2 400,000	2 400,00	2 880,00	1 926,41
Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	24,000	0,250	6,00	7,20	4,82
PS 01.2 Spojovacie potrubia							
Montáž lesenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	120,000	1,757	210,84	253,01	169,23
Nájom do 1 mesiaca	021 Stavby	m2	120,000	1,510	181,20	217,44	145,44
Demontáž lesenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	120,000	1,096	131,52	157,82	105,57
Montáž potrubia z oceleových rúr trieda 11 - 13 DN 15	021 Stavby	m	6,000	1,919	11,51	13,81	9,24
Rúra podľa STN 42 5715, materiál: oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 15	021 Stavby	m	6,000	2,850	17,10	20,52	13,73
Montáž potrubia z oceleových rúr trieda 11 - 13 DN 25	021 Stavby	m	26,000	2,653	68,98	82,78	55,37
Rúra podľa STN 42 5715, materiál: oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 25	021 Stavby	m	26,000	4,545	118,17	141,80	94,85
Montáž potrubia z oceleových rúr trieda 11 - 13 DN 40	021 Stavby	m	21,000	4,010	84,21	101,05	67,59
Rúra podľa STN 42 5715, materiál: oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 40	021 Stavby	m	21,000	6,570	137,97	165,56	110,74
Montáž potrubia z oceleových rúr trieda 11 - 13 DN 50	021 Stavby	m	15,000	5,938	89,07	106,88	71,49
Rúra podľa STN 42 5715, materiál: oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 50	021 Stavby	m	15,000	8,300	124,50	149,40	99,93
Montáž potrubia z oceleových rúr trieda 11 - 13 DN 125	021 Stavby	m	1,000	6,415	6,42	7,70	5,15
Rúra podľa STN 42 5715, materiál: oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 125	021 Stavby	m	1,000	19,749	19,75	23,70	15,85
Montáž potrubia z oceleových rúr trieda 11 - 13 DN 150	021 Stavby	m	7,000	11,412	79,88	95,86	64,12
Rúra podľa STN 42 5715, materiál: oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 150	021 Stavby	m	7,000	43,210	302,47	362,96	242,78
Montáž potrubia z oceleových rúr trieda 11 - 13 DN 200	021 Stavby	m	30,000	12,597	377,91	453,49	303,34
Rúra podľa STN 42 5715, materiál: oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 200	021 Stavby	m	30,000	59,040	1 771,20	2 125,44	1 421,69
Montáž potrubia z oceleových rúr trieda 11 - 13 DN 250	021 Stavby	m	13,000	14,624	190,11	228,13	152,60
Rúra podľa STN 42 5715, materiál: oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 250	021 Stavby	m	13,000	87,380	1 135,94	1 363,13	911,79
Montáž potrubia z oceleových rúr trieda 11 - 13 DN 350	021 Stavby	m	11,000	24,350	267,85	321,42	215,00
Rúra podľa STN 42 5715, materiál: oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 350	021 Stavby	m	11,000	104,710	1 151,81	1 382,17	924,52
Montáž potrubia z oceleových rúr trieda 11 - 13 DN 450	021 Stavby	m	1,000	35,684	35,68	42,82	28,64
Rúra podľa STN 42 5715, materiál: oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 450	021 Stavby	m	1,000	190,240	190,24	228,29	152,70
Montáž potrubia z oceleových rúr trieda 11 - 13 DN 500	021 Stavby	m	7,000	38,927	272,49	326,99	218,72
Rúra podľa STN 42 5715, materiál: oceľ STN 11 353 (St.37-0) DN 500	021 Stavby	m	7,000	212,190	1 485,33	1 782,40	1 192,23
Zváraná T odbočka DN200 z hlavného potrubia DN500 (vyrobiť pri montáži)	021 Stavby	ks	1,000	185,300	185,30	222,36	148,73
vyrobiť pri montáži	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Zváraná T odbočka DN200 z hlavného potrubia DN350 (vyrobiť pri montáži)	021 Stavby	ks	1,000	185,300	185,30	222,36	148,73
vyrobiť pri montáži	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Zváraná T odbočka DN150 z hlavného potrubia DN 200 (vyrobiť pri montáži)	021 Stavby	ks	2,000	178,650	357,30	428,76	286,79
vyrobiť pri montáži	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 3 kg D x t 33,7 x 6.3	021 Stavby	ks	20,000	9,437	188,74	226,49	151,50
Redukcia potrubia podľa ON 13 2200, DN25 / DN15	021 Stavby	ks	2,000	2,370	4,74	5,69	3,80
Oblúk rúrkový 90 °DN 25, R=1,5 DN, podľa ON 13 2611	021 Stavby	ks	14,000	1,573	22,02	26,42	17,67
Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 3 kg D x t 51 x 2.6	021 Stavby	ks	12,000	8,429	101,15	121,38	81,19
Oblúk rúrkový 90 °DN 40, R=1,5 DN, podľa ON 13 2611	021 Stavby	ks	10,000	2,920	29,20	35,04	23,44
Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 3 kg D x t 60,3 x 2.9	021 Stavby	ks	6,000	9,204	55,22	66,26	44,32

Oblúk rúrkový 90 °DN 50, R=3DN, podľa ON 13 2611	021 Stavby	ks	6,000	3,490	20,94	25,13	16,81
Oblúk rúrkový 90 °DN 50, R=1,5DN, podľa ON 13 2611	021 Stavby	ks	4,000	3,490	13,96	16,75	11,21
Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 3 kg D x t 159 x 10	021 Stavby	ks	4,000	18,875	75,50	90,60	60,60
Oblúk rúrkový 90 °DN 150, R=3DN, podľa ON 13 2611	021 Stavby	ks	2,000	18,330	36,66	43,99	29,43
Redukcia potrubia podľa ON 13 2200, DN150 / DN125	021 Stavby	ks	2,000	25,950	51,90	62,28	41,66
Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 50 kg DN 200	021 Stavby	ks	8,000	61,861	494,89	593,87	397,23
Oblúk rúrkový 90 °DN 200, R=1,5 DN, podľa ON 13 2611	021 Stavby	ks	8,000	218,040	1 744,32	2 093,18	1 400,11
Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 50 kg DN 250	021 Stavby	ks	4,000	68,775	275,10	330,12	220,81
Oblúk rúrkový 90 °DN 250, R=1,5 DN, podľa ON 13 2611	021 Stavby	ks	4,000	241,200	964,80	1 157,76	774,42
Redukcia potrubia podľa ON 13 2200, DN250 / DN125	021 Stavby	ks	2,000	86,400	172,80	207,36	138,70
Redukcia potrubia podľa ON 13 2200, DN250 / DN150	021 Stavby	ks	2,000	106,800	213,60	256,32	171,45
Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 250 kg DN 350	021 Stavby	ks	4,000	100,274	401,10	481,32	321,95
Oblúk rúrkový 90 °DN 350, R=1,5DN, podľa ON 13 2611	021 Stavby	ks	4,000	312,600	1 250,40	1 500,48	1 003,66
Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 1000 kg DN 500	021 Stavby	ks	4,000	196,693	786,77	944,12	631,52
Redukcia potrubia podľa ON 13 2200, DN500 / DN350	021 Stavby	ks	1,000	186,500	186,50	223,80	149,70
Oblúk rúrkový 90 °DN 500, R=1,5 DN, podľa ON 13 2611	021 Stavby	ks	8,000	515,600	4 124,80	4 949,76	3 310,85
Odvzdušňovacia nádoba DN 150, L=200mm	021 Stavby	ks	2,000	55,300	110,60	132,72	88,78
Príruba prívarovacia s krkom PN 2,5, 4,0 Mpa 11416 D 25 mm	021 Stavby	ks	13,000	5,810	75,53	90,64	60,63
Príruba prívarovacia s krkom PN 2,5, 4,0 Mpa 11416 D 40 mm	021 Stavby	ks	13,000	8,550	111,15	133,38	89,22
Príruba prívarovacia s krkom PN 2,5 4,0 Mpa 11416 D 250 mm	021 Stavby	ks	1,000	181,500	181,50	217,80	145,68
Príruba prívarovacia s krkom PN 4,0 Mpa 11416 D 150 mm	021 Stavby	ks	2,000	43,430	86,86	104,23	69,72
Montáž prírubových armatúr	021 Stavby	súb	1,000	11 139,800	11 139,80	13 367,76	8 941,58
Posúvač prírubový, DN 125, PN 25, mat. oceľ, s obtokom a s elektrophonom, s príslušenstvom, vrátane prírub a prírubových spojov	021 Stavby	ks	1,000	5 673,500	5 673,50	6 808,20	4 553,95
Posúvač prírubový, DN 250, PN 25, mat. oceľ, s obtokom a s elektrophonom, s príslušenstvom, vrátane prírub a prírubových spojov	021 Stavby	ks	2,000	8 152,550	16 305,10	19 566,12	13 087,62
Posúvač prírubový, DN 150, PN 25, mat. oceľ, s obtokom, s príslušenstvom, vrátane prírub a prírubových spojov	021 Stavby	ks	1,000	2 985,700	2 985,70	3 582,84	2 396,53
Posúvač prírubový, DN 200, PN 25, mat. oceľ, s obtokom, s príslušenstvom, vrátane prírub a prírubových spojov	021 Stavby	ks	2,000	3 854,100	7 708,20	9 249,84	6 187,14
Posúvač prírubový, DN 250, PN 25, mat. oceľ, s obtokom, s príslušenstvom, vrátane prírub a prírubových spojov	021 Stavby	ks	3,000	5 189,150	15 567,45	18 680,94	12 495,53
Posúvač prírubový, DN 150, PN 40, mat. oceľ, s príslušenstvom, vrátane prírub a prírubových spojov	021 Stavby	ks	1,000	3 015,210	3 015,21	3 618,25	2 420,22
Uzatvárací ventil prírubový, DN 50, PN 40, mat. oceľ, s príslušenstvom, vrátane prírub a prírubových spojov	021 Stavby	ks	2,000	235,740	471,48	565,78	378,44
Uzatvárací ventil prírubový, DN 15, PN 40, mat. oceľ, s príslušenstvom, vrátane prírub a prírubových spojov	021 Stavby	ks	1,000	196,800	196,80	236,16	157,97
Uzatvárací ventil DN 25, PN 40, mat. oceľ,	021 Stavby	ks	6,000	174,240	1 045,44	1 254,53	839,14
Uzatvárací ventil DN 40, PN 25, mat. oceľ,	021 Stavby	ks	6,000	257,900	1 547,40	1 856,88	1 242,05
Uzatvárací ventil DN 125, PN 40	021 Stavby	ks	1,000	1 047,920	1 047,92	1 257,50	841,13
Uzatvárací ventil DN 15, PN 40	021 Stavby	ks	1,000	162,860	162,86	195,43	130,72
Spätná klapka, vrátane prírub a prírubových spojov DN 250, PN 25 prírubová	021 Stavby	ks	2,000	4 931,490	9 862,98	11 835,58	7 916,72
Filter, vrátane prírub a prírubových spojov DN 250, PN 40 prírubový	021 Stavby	ks	2,000	5 970,280	11 740,56	14 088,67	9 423,80
Guľový kohút, s príslušenstvom, vrátane prírub a prírubových spojov, mat. oceľ, DN 25, PN 40 prírubový	021 Stavby	ks	9,000	189,160	1 702,44	2 042,93	1 366,50
Guľový kohút, s príslušenstvom, vrátane prírub a prírubových spojov, mat. oceľ, DN 40, PN 40 prírubový	021 Stavby	ks	2,000	287,000	574,00	688,80	460,73
Ručný regulačný ventil s príslušenstvom, vrátane prírub a prírubových spojov DN 15, PN 40, prírubový	021 Stavby	ks	1,000	187,540	187,54	225,05	150,53
Montáž prírubových spojov do PN 16 DN 25	021 Stavby	spoj	1,000	1,226	1,23	1,48	0,99
Prírubový spoj PN16, D 25mm	021 Stavby	ks	1,000	5,230	5,23	6,28	4,20
Montáž prírubových spojov do PN 16 DN 40	021 Stavby	spoj	1,000	1,441	1,44	1,73	1,16
Prírubový spoj PN 16, DN 40	021 Stavby	ks	1,000	7,140	7,14	8,57	5,73
Montáž prírubových spojov do PN 16 DN 250	021 Stavby	spoj	1,000	5,940	5,94	7,13	4,77
Prírubový spoj PN16, D 250 mm	021 Stavby	ks	1,000	71,280	71,28	85,54	57,21
Montáž prírubových spojov do PN 40 DN 25	021 Stavby	spoj	12,000	1,557	18,68	22,42	14,99
Prírubový spoj PN40, DN 25	021 Stavby	ks	12,000	3,300	39,60	47,52	31,79
Montáž prírubových spojov do PN 25, 40 DN 40	021 Stavby	spoj	12,000	2,600	31,20	37,44	25,04
Prírubový spoj PN25, DN 40	021 Stavby	ks	12,000	3,500	42,00	50,40	33,71
Montáž prírubových spojov do PN 40 DN 150	021 Stavby	spoj	2,000	4,301	8,60	10,32	6,90
Prírubový spoj PN40, DN 150	021 Stavby	ks	2,000	26,000	52,00	62,40	41,74
Demontáž existujúceho parného potrubia vrátane uložení a izolácií	021 Stavby	kg	1 400,000	0,129	180,60	216,72	144,96
Vodorovné premiestnenie zdemontovaného materiálu do 10 km	021 Stavby	t	1,400	33,500	46,90	56,28	37,65
Cistenie potrubia pretukávaním alebo preplachovaním DN 32	021 Stavby	m	32,000	1,116	35,71	42,85	28,66

Cistenie potrubia prefukávaním alebo preplachovaním DN 40	021 Stavby	m	21,000	1,202	25,24	30,29	20,26
Cistenie potrubia prefukávaním alebo preplachovaním DN 50	021 Stavby	m	15,000	1,334	20,01	24,01	16,06
Cistenie potrubia prefukávaním alebo preplachovaním DN 125	021 Stavby	m	1,000	1,873	1,87	2,24	1,50
Cistenie potrubia prefukávaním alebo preplachovaním DN 150	021 Stavby	m	7,000	2,018	14,13	16,96	11,34
Cistenie potrubia prefukávaním alebo preplachovaním DN 200	021 Stavby	m	30,000	2,264	67,92	81,50	54,52
Cistenie potrubia prefukávaním alebo preplachovaním DN 250	021 Stavby	m	13,000	2,438	31,69	38,03	25,44
Cistenie potrubia prefukávaním alebo preplachovaním DN 350	021 Stavby	m	11,000	2,796	30,76	36,91	24,69
Cistenie potrubia prefukávaním alebo preplachovaním DN 450 - 500	021 Stavby	m	8,000	3,160	25,28	30,34	20,29
Nástavec vypúšťací DN 40, PN 25	021 Stavby	ks	2,000	16,562	33,12	39,74	26,58
Značenie potrubia smaltovanými štítkami podľa STN 13 0074 upínacou páskou	021 Stavby	ks	45,000	2,814	126,63	151,96	101,64
Prežiarenie zvarov Iridiom 192 film D7 cez 2 steny D 4-22, hr. steny 0.5- 5, 2 expoz.	021 Stavby	ks	1,000	100,548	100,55	120,66	80,71
Prežiarenie zvarov Iridiom 192 film D7 cez 2 steny D 35-44.5, hr. steny 0.5- 5, 2 expoz.	021 Stavby	ks	2,000	100,548	201,10	241,32	161,42
Prežiarenie zvarov Iridiom 192 film D7 cez 2 steny D 48-63.5, hr. steny 1.0- 6.5, 2 expoz.	021 Stavby	ks	1,000	101,194	101,19	121,43	81,22
Prežiarenie zvarov Iridiom 192 film D7 cez 2 steny D 133-180, hr. steny 4.0-11, 3 expoz.	021 Stavby	ks	2,000	159,473	318,95	382,74	256,01
Prežiarenie zvarov Iridiom 192 film D7 cez 2 steny D 194-219, hr. steny 4.5-12, 3 expoz.	021 Stavby	ks	1,000	162,982	162,98	195,58	130,82
Prežiarenie zvarov Iridiom 192 film D7 cez 2 steny D 245-324, hr. steny 6-14, 3 expoz.	021 Stavby	ks	1,000	177,725	177,73	213,28	142,66
Prežiarenie zvarov Iridiom 192 film D7 cez 2 steny D 350-377, hr. steny 5-14.5, 3 expoz.	021 Stavby	ks	1,000	180,929	180,93	217,12	145,23
Prežiarenie zvarov Iridiom 192 film D7 cez 2 steny D 406-480, hr. steny 5-18, 4 expoz.	021 Stavby	ks	1,000	244,970	244,97	293,96	196,63
Prežiarenie zvarov Iridiom 192 film D7 cez 2 steny D 508-530, hr. steny 5-25, 4 expoz.	021 Stavby	ks	1,000	342,640	342,64	411,17	275,03
Príprava pre skúšku tesnosti DN do - 40	021 Stavby	úsek	3,000	66,587	199,76	239,71	160,34
Príprava pre skúšku tesnosti DN 50 - 80	021 Stavby	úsek	1,000	74,288	74,29	89,15	59,63
Príprava pre skúšku tesnosti DN 100 - 125	021 Stavby	úsek	1,000	83,709	83,71	100,45	67,19
Príprava pre skúšku tesnosti DN 150 - 200	021 Stavby	úsek	3,000	126,655	379,97	455,96	304,99
Príprava pre skúšku tesnosti DN 250 - 350	021 Stavby	úsek	2,000	141,612	283,22	339,86	227,33
Príprava pre skúšku tesnosti DN 400 - 500	021 Stavby	úsek	2,000	181,773	363,55	436,26	291,81
Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN do - 40	021 Stavby	m	53,000	0,196	10,39	12,47	8,34
Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 50 - 80	021 Stavby	m	15,000	0,421	6,32	7,58	5,07
Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 100 - 125	021 Stavby	m	1,000	0,519	0,52	0,62	0,42
Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 150 - 200	021 Stavby	m	37,000	1,033	38,22	45,86	30,68
Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 250 - 350	021 Stavby	m	24,000	1,018	24,43	29,32	19,61
Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 400 - 500	021 Stavby	m	8,000	1,733	13,86	16,63	11,13
Komplexné skúšky do DN 200	021 Stavby	m	69,000	16,523	1 140,09	1 368,11	915,12
Komplexné skúšky od DN 200 do DN 450	021 Stavby	m	69,000	18,491	1 275,88	1 531,06	1 024,11
Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	t	10,669	31,314	334,09	400,91	268,16
Murárske výpomoci	021 Stavby	%	982,338	1,000	982,34	1 178,81	788,49
Podružný materiál	021 Stavby	%	868,147	3,000	2 604,44	3 125,33	2 090,51
Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	982,338	1,000	982,34	1 178,81	788,49
Montáž izolácie tepelnej potrubia a ohybov rohózami jednovrstvová	021 Stavby	m2	158,000	3,637	574,65	689,58	461,25
Montáž izolácie tepelnej potrubia a ohybov rohózami dvojevrtvová	021 Stavby	m2	114,000	6,677	761,18	913,42	610,98
Nobasil R-RECO 80 kg/m3 hrubky 40 mm, rolovaný výrobok z minerálnej vlny	021 Stavby	m2	16,000	8,570	137,12	164,54	110,06
Nobasil R-RECO 80 kg/m3 hrubky 60 mm, rolovaný výrobok z minerálnej vlny	021 Stavby	m2	105,000	12,060	1 266,30	1 519,56	1 016,42
Nobasil R-RECO 80 kg/m3 hrubky 80 mm, rolovaný výrobok z minerálnej vlny	021 Stavby	m2	107,000	15,460	1 654,22	1 985,06	1 327,79
Nobasil R-RECO 80 kg/m3 hrubky 100 mm, rolovaný výrobok z minerálnej vlny	021 Stavby	m2	44,000	19,990	879,56	1 055,47	706,00
Izolácia tepelná - montáž oplechovania snímateľného - potrubia	021 Stavby	m2	182,000	14,291	2 600,96	3 121,15	2 087,71
Plech hladký pozinkovaný hr. 0,60 mm, min. 285 g/m2, ozn. 10 004.20, podľa EN S185	021 Stavby	t	0,861	1 327,000	1 142,55	1 371,06	917,09
Izolácia tepelná - montáž a dodávka izolácie a oplechovania snímateľného - armatúr	021 Stavby	súb	1,000	1 470,000	1 470,00	1 764,00	1 179,93
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	3,226	26,199	84,52	101,42	67,84
Nátery syntetické pod izolácie spojok 2x základný	021 Stavby	m2	95,000	3,600	342,00	410,40	274,51
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	800,000	3,352	2 681,60	3 217,92	2 152,44
Nosné a podporné oceľ. konštrukcie pre uloženie novonavrhaných potrub. rozvodov ("U", "L", "I" profily)	021 Stavby	kg	800,000	3,900	3 120,00	3 744,00	2 504,33
Oceľové konštrukcie pre uloženie potrubia (pevné závesy, pružinové závesy, objímky, stojany kotevné, klzné podpery...) D + MTZ	021 Stavby	súb	1,000	35 226,220	35 226,22	42 271,46	28 275,03
Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	410,278	1,100	451,31	541,57	362,25
PS 01.3 Elektročasť							
Nadstavba VN častí, Retrofit kobky 6,3kV- vývod na trafo D+M, 2 ks	021 Stavby	kpl	1,000	69 800,000	69 800,00	83 760,00	56 026,37

Montážny materiál Transformátor 400 kVA 6/0,69kV epoxidový v skríni M+M, 2 ks	021 Stavby	ks	2,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Demontáž rozvádzača vn - za 1 pole do váhy 600 kg M, 2 ks	021 Stavby	ks	2,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál VD 4, M+M, 2 ks	021 Stavby	ks	2,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál MTP, M+M, 6 ks	021 Stavby	ks	6,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Meranie, M+M, 2 ks	021 Stavby	ks	2,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Protokol o nastavení ochrán, M, 1 ks	021 Stavby	ks	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Sekundárne skúšky ochrán + prn. Skúšky, M, 1 ks	021 Stavby	ks	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Revízie, uvedenie do prevádzky, M, 1 ks	021 Stavby	ks	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Podružné práce, M, 1	021 Stavby	ks	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Podružný materiál, M, 1	021 Stavby	ks	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Podiel pridružených výkonov, M, 1	021 Stavby	ks	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál spolu	021 Stavby	kpl	1,000	34 291,070	34 291,07	41 149,28	27 524,42
Montážne práce spolu	021 Stavby	kpl	1,000	11 941,130	11 941,13	14 329,36	9 584,79
Frekvenčný menič 315 kVA, 690V D+M, 2 ks	021 Stavby	kpl	1,000	39 900,000	39 900,00	47 880,00	32 026,54
Montáž skrine frekvenčného meniča, M, 2 ks	021 Stavby	kpl	1,000	93,640	93,64	112,37	75,16
Rozvádzač RM-3, D+ M, 2 ks	021 Stavby	kpl	1,000	3 800,000	3 800,00	4 560,00	3 050,15
Ovládacia skrinka MS3.1, MS3.2, D+ M, 2 ks, Ovládacia skrinka MS, D+M, 15 ks	021 Stavby	kpl	1,000	5 950,000	5 950,00	7 140,00	4 775,89
Montážny materiál Montáž rozvádzača nedeinterneho do váhy 500 kg, M, 1 ks	021 Stavby	ks	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Montáž nevybušných krabic alebo skrin s prístrojmi do váhy 10 kg, M, 17 ks	021 Stavby	ks	17,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Uzemňovací pásik FeZn 30/4, M, 92 m	021 Stavby	m	92,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Odbočňa a spojovacia svorka, M, 12 ks	021 Stavby	ks	12,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Svorka skúšobná, M, 2 ks	021 Stavby	ks	2,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Pripojnica potencialového vyrovnania, M, 2 ks	021 Stavby	ks	2,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál spolu	021 Stavby	kpl	1,000	326,700	326,70	392,04	262,23
Montážne práce spolu	021 Stavby	kpl	1,000	306,400	306,40	367,68	245,94
Montážny materiál Káblové trasy Silový kábel hliníkový VN pevne uložený 6-AKYCY 3x 50, 189m	021 Stavby	m	189,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Kábel medený pre riadiace a automatizačné systémy elektrární pevne uložený JYTY s Al fóliou 4x1 mm JYTY 4x1 M+M 147m	021 Stavby	m	147,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-O 5x 1,5 M+M 750m	021 Stavby	m	750,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-O 7x 1,5 M+M 900m	021 Stavby	m	900,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 4x 16 M+M 80m	021 Stavby	m	80,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 3x240 +120, AYKY 3Bx240+120 M+M 80m	021 Stavby	m	80,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Silový tienový kábel 750-1000 V NYCWY 4x240 M+M 120m	021 Stavby	m	120,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Koncovka vnútorná pre trojžilové káble so spoločným kovovým plášťom s papierovou izoláciou pre 6 kV GUST-12/3 M+M 12 ks	021 Stavby	ks	12,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 150 - 4 x 240 mm2 typ: VE8035 M+M 4 ks	021 Stavby	ks	4,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Rošt pozinkovaný elektro dlžka 3m priečky pásová oceľ typ:Rz 40/300 M 34 ks	021 Stavby	ks	34,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Odbočka roštu pozinkovaný uhol 90°typ:TRz 40 M+ M 10 ks	021 Stavby	ks	10,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Tyč oceľová jemná kruhová oceľ ozn. STN 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185 D 8 mm M+ M 0,011 t	021 Stavby	t	0,011	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Tyč oceľová jemná plochá oceľ ozn. STN 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1 š.25xhr. 5 mm M+ M 0,040 t	021 Stavby	t	0,040	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Tyč oceľová jemná prierezu L rovnomerný uholník oceľ ozn. STN 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1 30x30x4 mm M+ M 0,117 t	021 Stavby	t	0,117	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Farba syntetická suriková S 2005 M+ M 1,726 kg	021 Stavby	kg	1,726	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Riedidlo do olejovo-syntetickej farby S 6006 M+ M 0,600 kg	021 Stavby	kg	0,600	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Oceľová nosná konštrukcia pre prístroje a el. zariadenia hmotnosti do 10 kg M+ M 19 ks	021 Stavby	ks	19,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál Káblové trasy Konštrukcia oceľová, klasická všeobecná výroba, montáž vrátane základného náteru M+ M 200 kg	021 Stavby	kg	200,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Montážny materiál spolu	021 Stavby	kpl	1,000	20 998,970	20 998,97	25 198,76	16 855,25
Montážne práce spolu	021 Stavby	kpl	1,000	4 418,260	4 418,26	5 301,91	3 546,41
Revízie	021 Stavby	kpl	1,000	1 200,000	1 200,00	1 440,00	963,20
PS 01,4 MaR							
DT CVS, 01. A : Poruchová signalizácia	021 Stavby	súb	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Snímač teploty priestorový, 0÷50°C Montáž	021 Stavby	ks	1,000	2,600	2,60	3,12	2,09
Snímač teploty priestorový, 0÷50°C Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	26,020	26,02	31,22	20,89

Sonda určená pre normálne prostredie 70°C, elektródy nerez ocef, dĺžka kábla 20m Montáž	021 Stavby	ks	1,000	1,960	1,96	2,35	1,57
Sonda určená pre normálne prostredie 70°C, elektródy nerez ocef, dĺžka kábla 20m Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	19,990	19,59	23,51	15,72
Elektródové zariadenie pre reguláciu hladiny, napájanie 230 V-, napätie na elektódach max. 12 V-, umiestnenie na DIN lištu Montáž	021 Stavby	ks	1,000	4,560	4,56	5,47	3,66
Elektródové zariadenie pre reguláciu hladiny, napájanie 230 V-, napätie na elektódach max. 12 V-, umiestnenie na DIN lištu Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	45,550	45,55	54,66	36,56
Elektrická húkačka, napájanie 230 V-, 50 Hz Montáž	021 Stavby	ks	1,000	2,620	2,62	3,14	2,10
Elektrická húkačka, napájanie 230 V-, 50 Hz Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	26,160	26,16	31,39	21,00
Tlačidlo (vyšpecifikované v rozvážači) Montáž	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
02. PTIA-HL : Sledovanie teplôt a tlakov na pansom a horúcovodnom potrubí	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Snímač teploty vonkajší, 0-50°C, 4-20mA Montáž	021 Stavby	ks	1,000	5,600	5,60	6,72	4,49
Snímač teploty vonkajší, 0-50°C, 4-20mA Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	56,000	56,00	67,20	44,95
Ponorné čidlo teploty pre montáž na potrubné systémy spolu s jímkou, -40-130°C, IP65, 4-20mA Montáž	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,00	24,00	16,05
Ponorné čidlo teploty pre montáž na potrubné systémy spolu s jímkou, -40-130°C, IP65, 4-20mA Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	200,000	200,00	240,00	160,53
Ponorné čidlo teploty pre montáž na potrubné systémy spolu s jímkou, -40-130°C, IP65, 4-20mA Montáž	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,00	24,00	16,05
Ponorné čidlo teploty pre montáž na potrubné systémy spolu s jímkou, -40-130°C, IP65, 4-20mA Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	200,000	200,00	240,00	160,53
Snímač tlaku, 0-600 kPa, 4-20mA, vonk. Dodávka + Montáž	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Snímač tlaku, 0-600 kPa, 4-20mA, vonk. Dodávka + Montáž	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Ponorné čidlo teploty pre montáž na potrubné systémy spolu s jímkou, -40-130°C, IP65, 4-20mA Montáž	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,00	24,00	16,05
Ponorné čidlo teploty pre montáž na potrubné systémy spolu s jímkou, -40-130°C, IP65, 4-20mA Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	200,000	200,00	240,00	160,53
Snímač tlaku, 0-600 kPa, 4-20mA, vonk. Montáž	021 Stavby	ks	1,000	63,000	63,00	75,60	50,57
Snímač tlaku, 0-600 kPa, 4-20mA, vonk. Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	630,000	630,00	756,00	505,68
Ponorné čidlo teploty pre montáž na potrubné systémy spolu s jímkou, -40-130°C, IP65, 4-20mA Montáž	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,00	24,00	16,05
Ponorné čidlo teploty pre montáž na potrubné systémy spolu s jímkou, -40-130°C, IP65, 4-20mA Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	200,000	200,00	240,00	160,53
Snímač tlaku, 0-600 kPa, 4-20mA, vonk. Montáž	021 Stavby	ks	1,000	63,000	63,00	75,60	50,57
Snímač tlaku, 0-600 kPa, 4-20mA, vonk. Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	630,000	630,00	756,00	505,68
Ponorné čidlo teploty pre montáž na potrubné systémy spolu s jímkou, -40-130°C, IP65, 4-20mA Montáž	021 Stavby	ks	1,000	63,000	63,00	75,60	50,57
Ponorné čidlo teploty pre montáž na potrubné systémy spolu s jímkou, -40-130°C, IP65, 4-20mA Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	630,000	630,00	756,00	505,68
Snímač tlaku, 0-600 kPa, 4-20mA, vonk. Montáž	021 Stavby	ks	1,000	63,000	63,00	75,60	50,57
Snímač tlaku, 0-600 kPa, 4-20mA, vonk. Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	630,000	630,00	756,00	505,68
Snímač tlaku, 0-600 kPa, 4-20mA, vonk. Montáž	021 Stavby	ks	1,000	63,000	63,00	75,60	50,57
Snímač tlaku, 0-600 kPa, 4-20mA, vonk. Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	630,000	630,00	756,00	505,68
03. TCA-H.L : Regulácia teploty vody na výstupe pre Solinky - vetva V3	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Ponorné čidlo teploty pre montáž na potrubné systémy spolu s jímkou, -40-130°C, IP65, 4-20mA Montáž	021 Stavby	ks	1,000	20,000	20,00	24,00	16,05
Ponorné čidlo teploty pre montáž na potrubné systémy spolu s jímkou, -40-130°C, IP65, 4-20mA Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	200,000	200,00	240,00	160,53
Regulačný ventil na obtoku pre prímiesanie vratnej vody Montáž	021 Stavby	ks	1,000	560,000	560,00	672,00	449,50
Regulačný ventil na obtoku pre prímiesanie vratnej vody Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	5 600,000	5 600,00	6 720,00	4 494,95
Obtokový ventil pre prímiesanie vratnej vody, STROJNA DODÁVKA	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
04. PCA-H.L : Regulácia tlaku vody na výstupe pre Solinky - vetva V3	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Snímač tlaku, 0-600 kPa, 4-20mA, vonk. Montáž	021 Stavby	ks	1,000	63,000	63,00	75,60	50,57
Snímač tlaku, 0-600 kPa, 4-20mA, vonk. Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	630,000	630,00	756,00	505,68
Merač tepla a prietoku Montáž	021 Stavby	ks	1,000	750,000	750,00	900,00	602,00
Merač tepla a prietoku Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	7 500,000	7 500,00	9 000,00	6 020,03
05. HA-O : Ovládanie smerovacích ventilov	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Obtokový ventil a uzatváracie ventily, STROJNÁ DODÁVKA 9ks	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Riadiaci systém pre DT CVS	021 Stavby	ks	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Analogové vstupy aktívne: 39x Analogové výstupy: 3x Digitálne vstupy: 82x Digitálne výstupy: 30x Procesná stanica Dva monitory Programové vybavenie Úprava obrazoviek pre sekvencie riadenia	021 Stavby	kpl	1,000	95 000,000	95 000,00	114 000,00	76 253,66
ROZVÁDZAČ DT CVS	021 Stavby	kpl	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Oceloplechový rozvážač v-2000 mm, s-800+800 mm, hl-400 mm povrchová úprava RAL 7032 ochrana samočinným odpojením napájania, krytie IP54/IP20, prívod : zhora, vývody : hore,Vnútná výplň rozvážača podľa jednopól.schémy rozvážača - vid výkres č.1, D+M	021 Stavby	kpl	1,000	16 800,000	16 800,00	20 160,00	13 484,86
Montážny materiál DT CVS	021 Stavby	kpl	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Kábel celoplastový, tieneny, JYTY-O 2x1 Montáž	021 Stavby	m	800,000	0,740	592,00	710,40	475,18
Kábel celoplastový, tieneny JYTY-O 2x1 Dodávka	021 Stavby	m	800,000	0,411	328,80	394,56	263,92
Kábel celoplastový JYTY-O 4x1 Montáž	021 Stavby	m	300,000	0,740	222,00	266,40	178,19
Kábel celoplastový, JYTY-O 4x1 Dodávka	021 Stavby	m	300,000	0,642	192,60	231,12	154,59
Kábel celoplastový, tieneny JYTY-O 7x1 Montáž	021 Stavby	m	100,000	0,740	74,00	88,80	59,40

Kábel celoplastový, tienený JYTY-O 7x1 Dodávka	021 Stavby	m	100,000	1,046	104,60	125,52	83,96
Silnoprávny kábel s PVC izoláciou do 1 kV CYKY-O 2x1,5 Montáž	021 Stavby	m	100,000	0,740	74,00	88,80	59,40
Silnoprávny kábel s PVC izoláciou do 1 kV CYKY-O 2x1,5 Dodávka	021 Stavby	m	100,000	0,358	35,80	42,96	28,74
Silnoprávny kábel s PVC izoláciou do 1 kV CYKY-J 3x1,5 Montáž	021 Stavby	m	300,000	0,740	222,00	266,40	178,19
Silnoprávny kábel s PVC izoláciou do 1 kV CYKY-J 3x1,5 Dodávka	021 Stavby	m	300,000	0,440	132,00	158,40	105,95
Silnoprávny kábel s PVC izoláciou do 1 kV CYKY-J 5x1,5 Montáž	021 Stavby	m	200,000	0,740	148,00	177,60	118,80
Silnoprávny kábel s PVC izoláciou do 1 kV CYKY-J 5x1,5 Dodávka	021 Stavby	m	200,000	0,750	150,00	180,00	120,40
Silnoprávny kábel s PVC izoláciou do 1 kV CYKY-O 12x1,5 Montáž	021 Stavby	m	125,000	0,740	92,50	111,00	74,25
Silnoprávny kábel s PVC izoláciou do 1 kV CYKY-O 12x1,5 Dodávka	021 Stavby	m	125,000	2,163	270,38	324,46	217,03
Kábelový žľab, komplet aj s vekom, kolenami, "T" kusmi, prepážkami, spojkami so skrutkami a maticami + uchytenie žľabu MKS 620 FS Montáž	021 Stavby	m	50,000	11,500	575,00	690,00	461,54
Kábelový žľab, komplet aj s vekom, kolenami, "T" kusmi, prepážkami, spojkami so skrutkami a maticami + uchytenie žľabu MKS 620 FS Dodávka	021 Stavby	m	50,000	31,050	1 552,50	1 863,00	1 246,15
Kábelový štítok Montáž	021 Stavby	m	50,000	2,320	116,00	139,20	93,11
Kábelový štítok Dodávka	021 Stavby	m	50,000	0,610	30,50	36,60	24,48
Trubka plastová, pevná, svetlosivá, dodávateľ UNIVOLT VRM 25 IES Montáž	021 Stavby	m	100,000	0,750	75,00	90,00	60,20
Trubka plastová, pevná, svetlosivá, dodávateľ UNIVOLT VRM 25 IES Dodávka	021 Stavby	m	100,000	0,470	47,00	56,40	37,73
Príchytká klip svetlosivá CL 25 Montáž	021 Stavby	m	200,000	0,400	80,00	96,00	64,21
Príchytká klip svetlosivá CL 25 Dodávka	021 Stavby	m	200,000	0,100	20,00	24,00	16,05
Ohybná pancierová rúrka z tvrdého PVC, 320 N FX 25 IES Montáž	021 Stavby	m	100,000	0,750	75,00	90,00	60,20
Ohybná pancierová rúrka z tvrdého PVC, 320 N FX 25 IES Dodávka	021 Stavby	m	100,000	0,310	31,00	37,20	24,88
Bezpečnostné tabuľky Montáž	021 Stavby	ks	1,000	1,500	1,50	1,80	1,20
Bezpečnostné tabuľky Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	4,900	4,90	5,88	3,93
Prípojnice potenciálového vyrovnania, typ 1801 VDE (BETTERMANN) 5015650 Montáž	021 Stavby	ks	1,000	9,000	9,00	10,80	7,22
Prípojnice potenciálového vyrovnania, typ 1801 VDE (BETTERMANN) Dodávka	021 Stavby	ks	1,000	28,560	28,56	34,27	22,92
Vodič uzemňovací 10 mm FeZn F10 Montáž	021 Stavby	m	25,000	3,600	90,00	108,00	72,24
Vodič uzemňovací 10 mm FeZn F10 Dodávka	021 Stavby	ks	25,000	0,800	20,00	24,00	16,05
Vodič zelenožltý CY 6 Montáž	021 Stavby	m	100,000	2,320	232,00	278,40	186,22
Vodič zelenožltý CY 6 Dodávka	021 Stavby	ks	100,000	0,320	32,00	38,40	25,69
Svorka Bernard na potrubie 353-4 Montáž	021 Stavby	ks	10,000	3,200	32,00	38,40	25,69
Svorka Bernard na potrubie 353-4 Dodávka	021 Stavby	ks	10,000	0,820	8,20	9,84	6,58
Pásik k svorka Bernard 353-5 Montáž	021 Stavby	ks	10,000	0,820	8,20	9,84	6,58
Uholník, na konštrukcie 30x30x4 Montáž	021 Stavby	kg	150,000	3,820	573,00	687,60	459,93
Uholník, na konštrukcie Dodávka	021 Stavby	kg	150,000	2,070	310,50	372,60	249,23
Kovová konštrukcia všeobecne Montáž	021 Stavby	kg	100,000	2,820	282,00	338,40	226,35
Kovová konštrukcia všeobecne Dodávka	021 Stavby	kg	100,000	3,330	333,00	399,60	267,29
Farba základná Montáž	021 Stavby	kg	1,000	9,960	9,96	11,95	7,99
Farba základná Dodávka	021 Stavby	kg	1,000	8,640	8,64	10,37	6,94
Farba vrchná Montáž	021 Stavby	kg	1,000	9,960	9,96	11,95	7,99
Farba vrchná Dodávka	021 Stavby	kg	1,000	8,640	8,64	10,37	6,94
Riedidlo Dodávka	021 Stavby	l	1,000	3,690	3,69	4,43	2,96
Podružný nešpecifikovaný materiál 10%	021 Stavby	súb	1,000	366,150	366,15	439,38	293,90
Montážny materiál_komunikácia	021 Stavby	kpl	0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Komunikačný kábel optický Montáž	021 Stavby	m	400,000	0,740	296,00	355,20	237,59
Komunikačný kábel optický Dodávka	021 Stavby	súb	400,000	10,000	4 000,00	4 800,00	3 210,68
Kábelový štítok Montáž	021 Stavby	ks	2,000	2,320	4,64	5,57	3,72
Kábelový štítok Dodávka	021 Stavby	ks	2,000	0,610	1,22	1,46	0,98
Bezhalogénová trubka pevná, 320N HFIRM 25 IEC Montáž	021 Stavby	m	400,000	0,550	220,00	264,00	176,59
Bezhalogénová trubka pevná, 320N HFIRM 25 IEC Dodávka	021 Stavby	m	400,000	2,170	868,00	1 041,60	696,72
Príchytká bezhalogénová HFCL 25 Montáž	021 Stavby	ks	400,000	0,550	220,00	264,00	176,59
Príchytká bezhalogénová HFCL 25 Dodávka	021 Stavby	ks	400,000	0,250	100,00	120,00	80,27
Podružný nešpecifikovaný materiál 10%	021 Stavby	súb	1,000	96,720	96,72	116,06	77,63
Oživenie	021 Stavby	súb	1,000	500,000	500,00	600,00	401,34
Softvér podstanice	021 Stavby	súb	1,000	4 500,000	4 500,00	5 400,00	3 612,02
Zaškolenie obsluhy a skúšky	021 Stavby	súb	1,000	5 600,000	5 600,00	6 720,00	4 494,95
Revízie	021 Stavby	súb	1,000	1 400,000	1 400,00	1 680,00	1 123,74
Ostatné							
Vypracovanie projektovej dokumentácie v stupni RP, SVS, autorský dozor,	021 Stavby	kpl	1,000	69 000,000	69 000,00	82 800,00	0,00
Inžinierska činnosť	021 Stavby	kpl	1,000	35 000,000	35 000,00	42 000,00	0,00
Vypracovanie prevádzkového predpisu, zaškolenie obsluhy	021 Stavby	kpl	1,000	3 000,000	3 000,00	3 600,00	0,00
Odborné stanovisko k PD od TI	021 Stavby	kpl	1,000	1 500,000	1 500,00	1 800,00	0,00
Informačné bilbordby k stavbe EÚ	021 Stavby	kpl	1,000	2 000,000	2 000,00	2 400,00	0,00
zariadenie staveniska	021 Stavby	súbor	1,000	27 113,900	27 113,90	32 536,68	21 763,52

rezerva	930 Rezerva na nepredvídané výdavky			1,000	27 113,900	27 113,90	32 536,68	21 763,52
Stavebný objekt 2 - SO 03								
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 0-A š. 3400								
Monitorovací systém	021 Stavby	ks		2,000	1 618,390	3 236,78	3 884,14	2 922,78
Montážne práce klasických rozvodov	021 Stavby	súb		1,000	8 776,660	8 776,66	10 531,99	7 925,23
Dodávka uloženia a podpory klasických potrubí	021 Stavby	kg		861,270	7,720	6 649,00	7 978,80	6 003,98
Zaizolovanie klasického rozvodu	021 Stavby	m2		564,100	27,000	15 230,70	18 276,84	13 753,15
Oplechovanie klasického rozvodu	021 Stavby	m2		273,000	31,100	8 490,30	10 188,36	7 666,65
Oceľové konštrukcie klasického rozvodu	021 Stavby	súb		1,000	9 648,100	9 648,10	11 577,72	8 712,13
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb		1,000	5 801,310	5 801,31	6 961,57	5 238,52
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t		5,980	10,020	59,92	71,90	54,11
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t		1,080	16,550	17,87	21,45	16,14
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t		4,046	16,550	66,96	80,35	60,47
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t		4,040	62,250	251,49	301,79	227,09
Skúšky - tlaková, dilatčná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb		1,000	2 514,730	2 514,73	3 017,68	2 270,77
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb		1,000	313,720	313,72	376,46	283,29
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 0-A š.1700								
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m		105,000	130,590	13 711,95	16 454,34	12 381,74
Predizolované potrubie - dodávka prírodného a vratného potrubia DN 400	021 Stavby	m		105,000	190,450	19 997,25	23 996,70	18 057,29
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb		1,000	2 979,260	2 979,26	3 575,11	2 690,24
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t		21,954	10,020	219,98	263,97	198,64
Skúšky- tlaková, dilatčná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb		1,000	2 514,730	2 514,73	3 017,68	2 270,77
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb		1,000	313,720	313,72	376,46	283,29
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek A-B								
0,00								
Montážne práce klasických rozvodov	021 Stavby	m		421,000	221,600	93 293,60	111 952,32	84 243,07
Dodávka prírodných DN 500 a vratných DN 400 klasických potrubí	021 Stavby	m		421,000	159,410	67 111,61	80 533,93	60 601,03
Dodávka tvaroviek a príslušenstva klasických potrubí	021 Stavby	súb		1,000	13 421,390	13 421,39	16 105,67	12 119,36
Dodávka uloženia a podpory klasických potrubí	021 Stavby	kg		5 986,620	7,720	46 216,71	55 460,05	41 733,17
Zaizolovanie klasického rozvodu	021 Stavby	m2		3 845,300	27,000	103 823,10	124 587,72	93 751,09
Oplechovanie klasického rozvodu	021 Stavby	m2		2 213,100	31,100	68 827,41	82 592,89	62 150,38
Oceľové konštrukcie klasického rozvodu	021 Stavby	súb		1,000	19 669,670	19 669,67	23 603,60	17 761,49
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb		1,000	22 732,170	22 732,17	27 278,60	20 526,89
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t		79,920	10,020	800,80	960,96	723,11
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t		13,965	16,550	231,12	277,35	208,70
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t		14,922	16,550	246,96	296,35	223,00
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t		14,922	62,250	928,90	1 114,67	838,78
Skúšky- tlaková, dilatčná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb		1,000	8 216,450	8 216,45	9 859,74	7 419,36
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN400 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb		1,000	11 564,520	11 564,52	13 877,42	10 442,63
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN400 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb		1,000	8 623,060	8 623,06	10 347,67	7 786,53
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb		1,000	759,400	759,40	911,28	685,73
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek B-C								
0,00								
Montážne práce klasických rozvodov	021 Stavby	m		111,000	221,600	24 597,60	29 517,12	22 211,36
Dodávka prírodných DN 400 a vratných DN 400 klasických potrubí	021 Stavby	m		111,000	159,410	17 694,51	21 233,41	15 977,94
Dodávka tvaroviek a príslušenstva klasických potrubí	021 Stavby	súb		1,000	3 538,660	3 538,66	4 246,39	3 195,37
Dodávka uloženia a podpory klasických potrubí	021 Stavby	kg		1 479,630	7,720	11 422,74	13 707,29	10 314,61
Zaizolovanie klasického rozvodu	021 Stavby	m2		929,100	27,000	25 085,70	30 102,84	22 652,10
Oplechovanie klasického rozvodu	021 Stavby	m2		531,700	31,100	16 535,87	19 843,04	14 931,70
Oceľové konštrukcie klasického rozvodu	021 Stavby	súb		1,000	5 097,930	5 097,93	6 117,52	4 603,37
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb		1,000	8 776,660	8 776,66	10 531,99	7 925,23
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t		20,370	10,020	204,11	244,93	184,31
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t		3,583	16,550	59,30	71,16	53,55
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t		3,430	16,550	56,77	68,12	51,26
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t		3,430	62,250	213,52	256,22	192,80
Skúšky- tlaková, dilatčná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb		1,000	2 863,310	2 863,31	3 435,97	2 585,54
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN400 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb		1,000	8 623,060	8 623,06	10 347,67	7 786,53
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN400 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb		1,000	8 623,060	8 623,06	10 347,67	7 786,53
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb		1,000	435,720	435,72	522,86	393,45
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek C-1a								
0,00								
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m		2 674,000	130,590	349 197,66	419 037,19	315 321,56
Predizolované potrubie - dodávka prírodného DN 400 a vratného DN 400 potrubia	021 Stavby	m		2 674,000	190,450	509 263,30	611 115,96	459 859,03
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb		1,000	215 776,770	215 776,77	258 932,12	194 843,99
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb		1,000	134 824,400	134 824,40	161 789,28	121 744,92
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t		470,338	10,020	4 712,79	5 655,34	4 255,59
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t		188,760	16,550	3 123,98	3 748,77	2 820,92
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t		41,320	16,550	683,85	820,62	617,51
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t		41,319	62,250	2 572,11	3 086,53	2 322,58
Skúšky- tlaková, dilatčná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb		1,000	51 913,000	51 913,00	62 295,60	46 876,85

Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN400 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	4,000	8 623,060	34 492,24	41 390,69	31 146,10
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN400 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	4,000	8 623,060	34 492,24	41 390,69	31 146,10
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	5 452,730	5 452,73	6 543,28	4 923,75
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 1a-1, 1-1b, 1-1c					0,00		
Úsek 1a-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	1 248,000	130,590	162 976,32	195 571,58	147 165,78
Predizolované potrubie - dodávka prírodného DN 400 a vratného DN 400 potrubia	021 Stavby	m	1 248,000	190,450	237 681,60	285 217,92	214 623,81
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	57 665,360	57 665,36	69 198,43	52 071,17
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	112,133	10,020	1 123,57	1 348,29	1 014,57
Skúšky - tlaková, dilatčná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	24 226,070	24 226,07	29 071,28	21 875,87
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	2 539,630	2 539,63	3 047,56	2 293,26
Úsek 1-1b					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	466,000	130,590	60 854,94	73 025,93	54 951,33
Predizolované potrubie - dodávka prírodného DN 400 a vratného DN 400 potrubia	021 Stavby	m	466,000	190,450	88 749,70	106 499,64	80 139,98
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	33 176,160	33 176,16	39 811,39	29 957,70
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	41,870	10,020	419,54	503,44	378,84
Skúšky - tlaková, dilatčná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	9 038,090	9 038,09	10 845,71	8 161,29
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN400 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	8 623,060	8 623,06	10 347,67	7 786,53
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN400 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	8 623,060	8 623,06	10 347,67	7 786,53
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	946,140	946,14	1 135,37	854,35
Úsek 1-1c					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	342,000	27,530	9 415,26	11 298,31	8 501,87
Predizolované potrubie - dodávka prírodného DN 300 a vratného DN 300 potrubia	021 Stavby	m	342,000	32,320	11 053,44	13 264,13	9 981,13
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	4 901,860	4 901,86	5 882,23	4 426,32
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	4,736	10,020	47,46	56,95	42,85
Skúšky - tlaková, dilatčná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	4 342,270	4 342,27	5 210,72	3 921,02
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN100 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	446,510	446,51	535,81	403,19
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN100 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	446,510	446,51	535,81	403,19
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	489,250	489,25	587,10	441,79
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 1b-2					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	194,000	130,590	25 334,46	30 401,35	22 876,73
Predizolované potrubie - dodávka prírodného DN 400 a vratného DN 400 potrubia	021 Stavby	m	194,000	190,450	36 947,30	44 336,76	33 363,00
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	22 349,690	22 349,69	26 819,63	20 181,52
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	12 735,490	12 735,49	15 282,59	11 500,00
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	34,123	10,020	341,91	410,29	308,74
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	13,695	16,550	226,65	271,98	204,66
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	2,998	16,550	49,62	59,54	44,80
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	2,998	62,250	186,63	223,95	168,52
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	398,370	398,37	478,04	359,72
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN400 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	8 623,060	8 623,06	10 347,67	7 786,53
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN400 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	8 623,060	8 623,06	10 347,67	7 786,53
Skúšky - tlaková, dilatčná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	3 765,870	3 765,87	4 519,04	3 400,54
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 2-3					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	628,000	113,390	71 208,92	85 450,70	64 300,85
Predizolované potrubie - dodávka prírodného DN 350 a vratného DN 350 potrubia	021 Stavby	m	628,000	150,340	94 413,52	113 296,22	85 254,35
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	37 693,690	37 693,69	45 232,43	34 036,98
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	30 089,620	30 089,62	36 107,54	27 170,59
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	98,372	10,020	985,69	1 182,82	890,06
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	44,330	16,550	733,66	880,39	662,49
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	9,703	16,550	160,59	192,70	145,01
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	9,704	62,250	604,07	724,89	545,47
Skúšky - tlaková, dilatčná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	11 627,520	11 627,52	13 953,02	10 499,52
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN350 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	7 109,220	7 109,22	8 531,06	6 419,55
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN350 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	7 109,220	7 109,22	8 531,06	6 419,55
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	1 172,710	1 172,71	1 407,25	1 058,94
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 3-4					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia - 30% z dod. mat.	021 Stavby	m	404,000	113,390	45 809,56	54 971,47	41 365,52
Predizolované potrubie - dodávka prírodného DN 350 a vratného DN 350 potrubia	021 Stavby	m	404,000	150,340	60 737,36	72 884,83	54 845,15
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	24 921,110	24 921,11	29 905,33	22 503,48
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	21 412,560	21 412,56	25 695,07	19 335,30
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	63,283	10,020	634,10	760,92	572,58

Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	28,519	16,550	471,99	566,39	426,20
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	6,243	16,550	103,32	123,99	93,30
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	6,243	62,250	388,63	466,35	350,93
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	7 478,210	7 478,21	8 973,85	6 752,74
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN100 (prírubová) na prívodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	7 109,220	7 109,22	8 531,06	6 419,55
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN350 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	7 109,220	7 109,22	8 531,06	6 419,55
Čistenie potrubia - preflux alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	746,950	746,95	896,34	674,49
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4-5					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	176,000	90,750	15 972,00	19 166,40	14 422,54
Predizolovaného potrubie - dodávka prívodného DN 300 a vratného DN 300 potrubia	021 Stavby	m	176,000	123,450	21 727,20	26 072,64	19 619,42
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	9 403,280	9 403,28	11 283,94	8 491,06
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	8 435,550	8 435,55	10 122,66	7 617,21
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	18,980	10,020	190,18	228,22	171,73
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	6,245	16,550	103,36	124,03	93,33
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	1,893	16,550	31,33	37,59	28,29
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	1,893	62,250	117,84	141,41	106,41
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	3 249,230	3 249,23	3 899,08	2 934,02
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN300 (prírubová) na prívodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	5 325,760	10 651,52	12 781,82	9 618,20
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN300 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	5 325,760	10 651,52	12 781,82	9 618,20
Čistenie potrubia - preflux alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	329,900	329,90	395,88	297,90
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 5-6					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	166,000	90,750	15 064,50	18 077,40	13 603,07
Predizolovaného potrubie - dodávka prívodného DN 300 a vratného DN 300 potrubia	021 Stavby	m	166,000	123,450	20 492,70	24 591,24	18 504,68
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	14 187,370	14 187,37	17 024,84	12 811,04
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	877,670	877,67	1 053,20	792,53
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	17,900	10,020	179,36	215,23	161,96
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	5,890	16,550	97,48	116,98	88,02
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	1,786	16,550	29,56	35,47	26,69
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	1,786	62,250	111,18	133,41	100,39
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	2 888,210	2 888,21	3 465,85	2 608,02
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN300 (prírubová) na prívodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	5 325,760	5 325,76	6 390,91	4 809,10
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN300 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	5 325,760	5 325,76	6 390,91	4 809,10
Čistenie potrubia - preflux alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	311,230	311,23	373,48	281,04
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 1c - 1-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	138,000	27,530	3 799,14	4 558,97	3 430,58
Predizolovaného potrubie - dodávka prívodného DN100 a vratného DN100 potrubia	021 Stavby	m	138,000	32,320	4 460,16	5 352,19	4 027,47
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	2 970,680	2 970,68	3 564,82	2 682,49
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	1 493,900	1 493,90	1 792,68	1 348,97
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	4,370	10,020	43,79	52,54	39,54
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	1,810	16,550	29,96	35,95	27,05
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,651	16,550	10,77	12,93	9,73
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,651	62,250	40,53	48,63	36,59
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	1 755,330	1 755,33	2 106,40	1 585,04
Čistenie potrubia - preflux alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	196,700	196,70	236,04	177,62
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 1-1 - 1-2					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	142,000	23,400	3 322,80	3 987,36	3 000,45
Predizolovaného potrubie - dodávka prívodného DN80 a vratného DN80 potrubia	021 Stavby	m	142,000	23,490	3 335,58	4 002,70	3 011,99
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	805,770	805,77	966,92	727,60
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	952,360	952,36	1 142,83	859,97
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	2,200	10,020	22,04	26,45	19,91
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,473	16,550	7,83	9,39	7,07
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,370	16,550	6,12	7,35	5,53
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,370	62,250	23,03	27,64	20,80
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	1 639,550	1 639,55	1 967,46	1 480,50
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN80 (prírubová) na prívodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	375,250	375,25	450,30	338,85
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN80 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	375,250	375,25	450,30	338,85
Čistenie potrubia - preflux alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	174,290	174,29	209,15	157,38
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 1-2 - 1-2-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	40,000	16,550	662,00	794,40	597,78
Predizolovaného potrubie - dodávka prívodného DN25 a vratného DN25 potrubia	021 Stavby	m	40,000	14,700	588,00	705,60	530,96
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	157,270	157,27	188,72	142,01
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	151,880	151,88	182,26	137,15
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	0,368	10,020	3,69	4,42	3,33
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,133	16,550	2,20	2,64	1,99

Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,104	16,550	1,72	2,07	1,55
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,104	62,250	6,47	7,77	5,85
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	211,640	211,64	253,97	191,11
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN25 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	130,040	260,08	312,10	234,85
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN25 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	130,040	260,08	312,10	234,85
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	33,610	33,61	40,33	30,35
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 1-2 - 1-2a					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	102,000	23,400	2 386,80	2 864,16	2 155,25
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN80 a vratného DN80 potrubia	021 Stavby	m	102,000	23,490	2 395,98	2 875,18	2 163,54
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	524,710	524,71	629,65	473,81
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	722,050	722,05	866,46	652,00
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	1,581	10,020	15,84	19,01	14,31
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,340	16,550	5,63	6,75	5,08
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,266	16,550	4,40	5,28	3,97
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,266	62,250	16,56	19,87	14,95
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	1 176,450	1 176,45	1 411,74	1 062,32
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	124,490	124,49	149,39	112,41
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 1-2a - 1-2-2					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	190,000	18,370	3 490,30	4 188,36	3 151,70
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN40 a vratného DN40 potrubia	021 Stavby	m	190,000	15,010	2 851,90	3 422,28	2 575,23
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	337,490	337,49	404,99	304,75
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	946,140	946,14	1 135,37	854,35
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	1,984	10,020	19,88	23,86	17,95
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,632	16,550	10,46	12,55	9,45
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,495	16,550	8,19	9,83	7,40
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,495	62,250	30,81	36,98	27,82
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	1 120,420	1 120,42	1 344,50	1 011,73
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN40 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	150,400	300,80	360,96	271,62
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN40 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	150,400	300,80	360,96	271,62
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	180,510	180,51	216,61	163,00
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 1-1 - 1-3					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	464,000	23,400	10 857,60	13 029,12	9 804,29
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN80 a vratného DN80 potrubia	021 Stavby	m	464,000	23,490	10 899,36	13 079,23	9 842,00
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	3 749,620	3 749,62	4 499,54	3 385,86
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	3 460,870	3 460,87	4 153,04	3 125,13
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	12,703	10,020	127,28	152,74	114,94
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	6,078	16,550	100,59	120,71	90,83
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	2,189	16,550	36,23	43,47	32,71
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	2,189	62,250	136,27	163,52	123,05
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	5 359,360	5 359,36	6 431,23	4 839,44
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN80 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	375,250	375,25	450,30	338,85
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN80 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	375,250	375,25	450,30	338,85
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	560,210	560,21	672,25	505,86
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 1-3 - 1-3-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	216,000	19,350	4 179,60	5 015,52	3 774,13
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN50 a vratného DN50 potrubia	021 Stavby	m	216,000	17,060	3 684,96	4 421,95	3 327,48
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	534,070	534,07	640,88	482,26
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	1 344,510	1 344,51	1 613,41	1 214,08
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	3,027	10,020	30,33	36,40	27,39
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	1,058	16,550	17,51	21,01	15,81
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,665	16,550	11,01	13,21	9,94
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,665	62,250	41,40	49,68	37,38
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	1 481,450	1 481,45	1 777,74	1 337,73
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN50 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	190,400	380,80	456,96	343,86
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN50 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	190,400	380,80	456,96	343,86
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	214,130	214,13	256,96	193,36
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 1-3 - 1-3-2					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	192,000	23,400	4 492,80	5 391,36	4 056,95
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN80 a vratného DN80 potrubia	021 Stavby	m	192,000	23,490	4 510,08	5 412,10	4 072,55
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	641,730	641,73	770,08	579,47
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	1 369,410	1 369,41	1 643,29	1 236,56
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	4,399	10,020	44,08	52,89	39,80
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	1,835	16,550	30,37	36,44	27,42
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,729	16,550	12,07	14,48	10,89
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,729	62,250	45,38	54,46	40,98
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	2 215,950	2 215,95	2 659,14	2 000,98

Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN80 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	375,250	750,50	900,60	677,69
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN80 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	375,250	750,50	900,60	677,69
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	230,310	230,31	276,37	207,97
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 2-2-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	80,000	27,530	2 202,40	2 642,88	1 988,74
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN100 a vratného DN100 potrubia	021 Stavby	m	80,000	32,320	2 585,60	3 102,72	2 334,77
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	687,090	687,09	824,51	620,43
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	995,930	995,93	1 195,12	899,31
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	2,175	10,020	21,79	26,15	19,68
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,764	16,550	12,64	15,17	11,42
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,304	16,550	5,03	6,04	4,54
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,304	62,250	18,92	22,71	17,09
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	1 015,850	1 015,85	1 219,02	917,30
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN100 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	446,510	893,02	1 071,62	806,39
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN100 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	446,510	893,02	1 071,62	806,39
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	118,270	118,27	141,92	106,80
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 3- 3-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	208,000	37,470	7 793,76	9 352,51	7 037,68
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN150 a vratného DN150 potrubia	021 Stavby	m	208,000	46,220	9 613,76	11 536,51	8 681,12
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	2 886,180	2 886,18	3 463,42	2 606,19
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	2 863,310	2 863,31	3 435,97	2 585,54
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	9,585	10,020	96,04	115,25	86,72
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	3,553	16,550	58,80	70,56	53,10
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	1,467	16,550	24,28	29,13	21,92
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	1,467	62,250	91,32	109,59	82,46
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	2 477,380	2 477,38	2 972,86	2 237,05
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN150 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	1 525,600	1 525,60	1 830,72	1 377,60
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN150 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	1 525,600	1 525,60	1 830,72	1 377,60
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	359,780	359,78	431,74	324,88
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 3-1 - 3-1-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	12,000	28,150	337,80	405,36	305,03
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN125 a vratného DN125 potrubia	021 Stavby	m	26,600	38,110	1 013,73	1 216,47	915,38
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	140,960	140,96	169,15	127,29
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	161,840	161,84	194,21	146,14
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	0,413	10,020	4,14	4,97	3,74
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,140	16,550	2,32	2,78	2,09
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,070	16,550	1,16	1,39	1,05
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,070	62,250	4,36	5,23	3,94
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	329,900	329,90	395,88	297,90
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN125 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	914,090	1 828,18	2 193,82	1 650,83
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN125 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	914,090	1 828,18	2 193,82	1 650,83
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	37,350	37,35	44,82	33,73
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 3-1 3-2					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	510,000	27,530	14 040,30	16 848,36	12 678,23
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN100 a vratného DN100 potrubia	021 Stavby	m	510,000	32,320	16 483,20	19 779,84	14 884,14
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	3 711,430	3 711,43	4 453,72	3 351,38
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	5 975,600	5 975,60	7 170,72	5 395,90
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	15,993	10,020	160,25	192,30	144,70
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	5,947	16,550	98,42	118,11	88,87
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	2,983	16,550	49,37	59,24	44,58
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	2,983	62,250	185,69	222,83	167,68
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	6 473,560	6 473,56	7 768,27	5 845,55
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN100 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	446,510	446,51	535,81	403,19
Dodávka a montáž uzatvárajacej armatúry DN100 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	446,510	446,51	535,81	403,19
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	728,280	728,28	873,94	657,63
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4-4-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	672,000	23,400	15 724,80	18 869,76	14 199,32
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN80 a vratného DN80 potrubia	021 Stavby	m	672,000	23,490	15 785,28	18 942,34	14 253,93
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	5 650,730	5 650,73	6 780,88	5 102,55
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	5 228,650	5 228,65	6 274,38	4 721,41
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	18,192	10,020	182,28	218,74	164,60
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	7,838	16,550	129,72	155,66	117,13
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	3,930	16,550	65,04	78,05	58,73
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	3,930	62,250	244,64	293,57	220,91

Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	7 755,830	7 755,83	9 307,00	7 003,43
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN80 (prírubová) na prívodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	375,250	375,25	450,30	338,85
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN80 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	375,250	375,25	450,30	338,85
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	819,150	819,15	982,98	739,68
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4-1 - 4-1-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	70,000	18,370	1 285,90	1 543,08	1 161,15
Predizolovaného potrubie - dodávka prívodného DN40 a vratného DN40 potrubia	021 Stavby	m	70,000	15,010	1 050,70	1 260,84	948,77
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	238,940	238,94	286,73	215,76
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	311,230	311,23	373,48	281,04
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	0,659	10,020	6,60	7,92	5,96
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,192	16,550	3,18	3,81	2,87
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,152	16,550	2,52	3,02	2,27
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,152	62,250	9,46	11,35	8,54
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	410,820	410,82	492,98	370,97
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN40 (prírubová) na prívodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	150,400	300,80	360,96	271,62
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN40 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	150,400	300,80	360,96	271,62
Čistenie potrubia prefuk alebo replach	021 Stavby	súb	1,000	68,470	68,47	82,16	61,83
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4-1 - 4-2					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	314,000	21,040	6 606,56	7 927,87	5 965,65
Predizolovaného potrubie - dodávka prívodného DN65 a vratného DN65 potrubia	021 Stavby	m	314,000	19,910	6 251,74	7 502,09	5 645,25
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	2 383,830	2 383,83	2 860,60	2 152,57
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	1 954,520	1 954,52	2 345,42	1 764,91
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	7,879	10,020	78,95	94,74	71,29
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	3,662	16,550	60,61	72,73	54,73
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	1,836	16,550	30,39	36,46	27,44
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	1,836	62,250	114,29	137,15	103,20
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	2 340,440	2 340,44	2 808,53	2 113,39
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN65 (prírubová) na prívodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	267,090	534,18	641,02	482,36
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN65 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	267,090	534,18	641,02	482,36
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	343,600	343,60	412,32	310,27
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4-2 - 4-2-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	48,000	18,370	881,76	1 058,11	796,22
Predizolovaného potrubie - dodávka prívodného DN40 a vratného DN40 potrubia	021 Stavby	m	48,000	15,010	720,48	864,58	650,59
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	211,560	211,56	253,87	191,04
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	236,530	236,53	283,84	213,58
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	0,501	10,020	5,02	6,02	4,53
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,160	16,550	2,65	3,18	2,39
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,125	16,550	2,07	2,48	1,87
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,125	62,250	7,78	9,34	7,03
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	280,110	280,11	336,13	252,94
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN40 (prírubová) na prívodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	150,400	300,80	360,96	271,62
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN40 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	150,400	300,80	360,96	271,62
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	44,820	44,82	53,78	40,47
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4-2 - 4-3					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	368,000	21,040	7 742,72	9 291,26	6 991,59
Predizolovaného potrubie - dodávka prívodného DN65 a vratného DN65 potrubia	021 Stavby	m	368,000	19,910	7 326,88	8 792,26	6 616,09
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	1 602,150	1 602,15	1 922,58	1 446,72
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	2 365,340	2 365,34	2 838,41	2 135,88
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	9,235	10,020	92,54	111,04	83,56
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	4,292	16,550	71,03	85,24	64,14
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	2,152	16,550	35,62	42,74	32,16
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	2,152	62,250	133,96	160,75	120,97
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	2 738,820	2 738,82	3 286,58	2 473,12
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN65 (prírubová) na prívodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	267,090	267,09	320,51	241,18
Dodávka a montáž uzatváracej armatúry DN65 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	267,090	267,09	320,51	241,18
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	398,370	398,37	478,04	359,72
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4 - 4-4					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	448,000	42,590	19 080,32	22 896,38	17 229,31
Predizolovaného potrubie - dodávka prívodného DN200 a vratného DN200 potrubia	021 Stavby	m	448,000	67,020	30 024,96	36 029,95	27 112,20
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	7 590,260	7 590,26	9 108,31	6 853,92
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	10 034,020	10 034,02	12 040,82	9 060,61
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	35,454	10,020	355,25	426,30	320,79
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	15,896	16,550	263,08	315,69	237,56
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	4,818	16,550	79,74	95,69	72,00
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	4,818	62,250	299,92	359,91	270,83
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarienie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	5 676,820	5 676,82	6 812,18	5 126,10

Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN200 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	3 340,870	3 340,87	4 009,04	3 016,77
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN200 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	3 340,870	3 340,87	4 009,04	3 016,77
Čistenie potrubia - preuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	871,440	871,44	1 045,73	786,90
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4-4 - 4-4-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	270,000	28,150	7 600,50	9 120,60	6 863,17
Predizolované potrubie - dodávka prírodného DN125 a vratného DN125 potrubia	021 Stavby	m	270,000	38,110	10 289,70	12 347,64	9 291,48
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	1 186,050	1 186,05	1 423,26	1 070,99
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	3 548,010	3 548,01	4 257,61	3 203,81
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	13,497	10,020	135,24	162,29	122,12
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	7,017	16,550	116,13	139,36	104,86
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	1,904	16,550	31,51	37,81	28,45
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	1,904	62,250	118,52	142,23	107,03
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiaranie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	3 423,520	3 423,52	4 108,22	3 091,40
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN125 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	914,090	1 828,18	2 193,82	1 650,83
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN125 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	914,090	1 828,18	2 193,82	1 650,83
Čistenie potrubia - preuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	385,920	385,92	463,10	348,48
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4-4 - 4-5					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	382,000	37,470	14 313,54	17 176,25	12 924,97
Predizolované potrubie - dodávka prírodného DN150 a vratného DN150 potrubia	021 Stavby	m	382,000	46,220	17 656,04	21 187,25	15 943,21
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	7 826,740	7 826,74	9 392,09	7 067,46
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	5 826,210	5 826,21	6 991,45	5 261,00
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	21,007	10,020	210,49	252,59	190,07
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	9,929	16,550	164,33	197,19	148,38
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	2,694	16,550	44,59	53,50	40,26
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	2,694	62,250	167,70	201,24	151,43
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiaranie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	4 519,050	4 519,05	5 422,86	4 080,65
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN150 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	1 525,600	1 525,60	1 830,72	1 377,60
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN150 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	1 525,600	1 525,60	1 830,72	1 377,60
Čistenie potrubia - preuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	659,810	659,81	791,77	595,80
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4-5 - 4-5-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	98,000	27,530	2 697,94	3 237,53	2 436,21
Predizolované potrubie - dodávka prírodného DN100 a vratného DN100 potrubia	021 Stavby	m	98,000	32,320	3 167,36	3 800,83	2 860,09
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	573,770	573,77	688,52	518,11
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	1 220,020	1 220,02	1 464,02	1 101,66
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	3,103	10,020	31,09	37,31	28,08
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	1,284	16,550	21,25	25,50	19,19
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,462	16,550	7,65	9,18	6,90
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,462	62,250	28,76	34,51	25,97
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiaranie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	1 243,670	1 243,67	1 492,40	1 123,02
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN100 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	446,510	893,02	1 071,62	806,39
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN100 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	446,510	893,02	1 071,62	806,39
Čistenie potrubia - preuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	143,170	143,17	171,80	129,28
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4-5 - 4-6					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	124,000	28,150	3 490,60	4 188,72	3 151,97
Predizolované potrubie - dodávka prírodného DN125a vratného DN125 potrubia	021 Stavby	m	124,000	38,110	4 725,64	5 670,77	4 267,20
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	1 198,400	1 198,40	1 438,08	1 082,14
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	1 431,650	1 431,65	1 717,98	1 292,76
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	6,199	10,020	62,11	74,54	56,09
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	3,223	16,550	53,34	64,01	48,17
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,874	16,550	14,47	17,36	13,06
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,874	62,250	54,41	65,29	49,13
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiaranie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	1 568,590	1 568,59	1 882,31	1 416,42
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN125 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	914,090	914,09	1 096,91	825,41
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN125 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	914,090	914,09	1 096,91	825,41
Čistenie potrubia - preuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	174,290	174,29	209,15	157,38
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4-6 - 4-6-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	14,000	28,150	394,10	472,92	355,87
Predizolované potrubie - dodávka prírodného DN125 a vratného DN125 potrubia	021 Stavby	m	14,000	38,110	533,54	640,25	481,78
Predizolované potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	164,460	164,46	197,35	148,51
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	186,740	186,74	224,09	168,62
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	0,700	10,020	7,01	8,42	6,33
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,364	16,550	6,02	7,23	5,44

Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,099	16,550	1,64	1,97	1,48
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,099	62,250	6,16	7,40	5,57
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	174,290	174,29	209,15	157,38
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN125 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	914,090	914,09	1 096,91	825,41
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN125 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	1,000	914,090	914,09	1 096,91	825,41
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	24,900	24,90	29,88	22,48
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 4-6 - 4-7					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	178,000	17,450	3 106,10	3 727,32	2 804,77
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN32 a vratného DN32 potrubia	021 Stavby	m	178,000	14,440	2 570,32	3 084,38	2 320,97
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	786,270	786,27	943,52	709,99
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	728,280	728,28	873,94	657,63
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	2,062	10,020	20,66	24,79	18,66
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,857	16,550	14,18	17,02	12,81
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,464	16,550	7,68	9,21	6,93
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,464	62,250	28,88	34,66	26,08
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	995,930	995,93	1 195,12	899,31
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN32 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	130,020	260,04	312,05	234,81
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN32 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	130,020	260,04	312,05	234,81
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	159,350	159,35	191,22	143,89
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 5 - 5-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	96,000	28,150	2 702,40	3 242,88	2 440,24
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN125 a vratného DN125 potrubia	021 Stavby	m	96,000	38,110	3 658,56	4 390,27	3 303,64
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	1 127,720	1 127,72	1 353,26	1 018,32
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	1 220,020	1 220,02	1 464,02	1 101,66
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	3,710	10,020	37,17	44,61	33,57
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	1,521	16,550	25,17	30,21	22,73
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,562	16,550	9,30	11,16	8,40
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,562	62,250	34,99	41,98	31,59
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	1 220,020	1 220,02	1 464,02	1 101,66
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN125 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	914,090	1 828,18	2 193,82	1 650,83
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN125 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	914,090	1 828,18	2 193,82	1 650,83
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	136,940	136,94	164,33	123,66
SO 03.1 Potrubná časť - Úsek 6 - 6-1					0,00		
Montáž predizolovaného potrubia	021 Stavby	m	74,000	28,150	2 083,10	2 499,72	1 881,02
Predizolovaného potrubie - dodávka prírodného DN100 a vratného DN100 potrubia	021 Stavby	m	74,000	32,320	2 391,68	2 870,02	2 159,66
Predizolovaného potrubie - dodávka tvaroviek a príslušenstva predizolovaných rozvodov	021 Stavby	súb	1,000	635,580	635,58	762,70	573,92
Demontáž predizolovaných a klasických rozvodov s príslušenstvom	021 Stavby	súb	1,000	921,240	921,24	1 105,49	831,87
Nakladanie, presun hmôt na stavenisku	021 Stavby	t	2,343	10,020	23,48	28,17	21,20
Odvoz ocele do šrotu do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,969	16,550	16,04	19,24	14,48
Odvoz izolácií na skládku do vzdialenosti 10 000 m	021 Stavby	t	0,349	16,550	5,78	6,93	5,22
Poplatok za skladovanie / izolácie /	021 Stavby	t	0,349	62,250	21,73	26,07	19,62
Skúšky- tlaková,dilatačná, prežiarenie zvarov 100%	021 Stavby	súb	1,000	939,910	939,91	1 127,89	848,73
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN100 (prírubová) na prírodnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	446,510	893,02	1 071,62	806,39
Dodávka a montáž uzatváraciej armatúry DN100 (prírubová) na vratnom potrubí /vrátane príslušenstva/	021 Stavby	súb	2,000	446,510	893,02	1 071,62	806,39
Čistenie potrubia - prefuk alebo preplach	021 Stavby	súb	1,000	105,820	105,82	126,98	95,55
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 0-A § 3400					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	7,000	4,030	28,21	33,85	25,47
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	51,630	2,130	109,97	131,97	99,30
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	67,000	2,880	192,96	231,55	174,24
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	55,140	6,340	349,59	419,51	315,67
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	34,060	6,340	215,94	259,13	194,99
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	55,000	7,900	434,50	521,40	392,35
Založenie trávniky parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	44,130	0,920	40,60	48,72	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	44,130	0,220	9,71	11,65	0,00
Rozprestretie omice v rovine	021 Stavby	m2	44,130	1,410	62,22	74,67	56,19
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	44,130	1,560	68,84	82,61	62,16
Primurovka +priplatok za ochranu zvislej izolácie maltou	021 Stavby	m2	9,080	22,480	204,12	244,94	184,32
Zaizolovanie kanála a ochran. panela	021 Stavby	m2	49,940	4,700	234,72	281,66	211,95
Spätne osadenie panela	021 Stavby	ks	27,000	5,190	140,13	168,16	126,54
Krycí panel	021 Stavby	m2	12,600	31,990	403,07	483,69	363,97
Osadenie nového panela	021 Stavby	ks	11,000	5,190	57,09	68,51	51,55
Vysprávka vnútorných povrchov kanála	021 Stavby	m2	908,000	5,070	4 603,56	5 524,27	4 156,96
Vyhotovenie spád.cement. poteru	021 Stavby	m2	4,430	10,950	48,51	58,21	43,80
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vličením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	20,940	4,810	100,72	120,87	90,95

Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	23,730	23,750	563,59	676,31	508,91
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	22,330	16,470	367,78	441,33	332,10
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	80,000	0,520	41,60	49,92	37,56
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	26,510	9,730	257,94	309,53	232,92
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	25,120	11,700	293,90	352,68	265,39
Výčistenie priestoru kanála	021 Stavby	m2	908,000	0,580	526,64	631,97	475,55
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	38,000	5,190	197,22	236,66	178,09
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	49,940	1,560	77,91	93,49	70,35
Odstránenie prímurvky hr.=100mm	021 Stavby	m3	0,910	17,290	15,73	18,88	14,21
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	4,430	34,580	153,19	183,83	138,33
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	2,780	2,590	7,20	8,64	6,50
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	33,620	2,590	87,08	104,49	78,63
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	2,780	5,190	14,43	17,31	13,03
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	33,620	5,190	174,49	209,39	157,56
Presun hmôt	021 Stavby	t	2,692	0,120	0,32	0,39	0,29
Presun hmôt pre kanály a kolektory	021 Stavby	t	16,620	0,120	1,99	2,39	1,80
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	34,170	0,290	9,91	11,89	8,95
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 0-A š 1700					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	39,680	4,030	159,91	191,89	144,40
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	145,630	2,130	310,19	372,23	280,10
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	158,820	2,880	457,40	548,88	413,03
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	292,790	6,340	1 856,29	2 227,55	1 676,21
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	175,330	6,340	1 111,59	1 333,91	1 003,76
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	135,630	4,150	562,87	675,44	508,26
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	135,630	1,040	141,06	169,27	127,37
Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	135,630	0,660	89,52	107,42	80,83
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	203,450	3,460	703,94	844,72	635,65
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	276,100	7,900	2 181,19	2 617,43	1 969,59
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	94,610	7,490	708,63	850,35	639,88
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	178,200	6,340	1 129,79	1 355,75	1 020,19
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	147,090	0,920	135,32	162,39	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	147,090	0,220	32,36	38,83	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	147,090	1,410	207,40	248,88	187,28
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	147,090	1,560	229,46	275,35	207,20
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	59,890	33,220	1 989,55	2 387,46	1 796,54
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	263,000	5,190	1 364,97	1 637,96	1 232,55
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	16,750	20,060	336,01	403,21	303,41
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	45,040	4,810	216,64	259,97	195,63
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	60,910	23,750	1 446,61	1 735,94	1 306,28
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	52,970	16,470	872,42	1 046,90	787,78
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	230,000	0,520	119,60	143,52	108,00
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	76,780	9,730	747,07	896,48	674,59
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	68,840	11,700	805,43	966,51	727,29
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	7,820	2,590	20,25	24,30	18,29
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	7,820	5,190	40,59	48,70	36,65
Presun hmôt	021 Stavby	t	7,880	0,120	0,95	1,14	0,85
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	98,519	9,610	946,77	1 136,12	854,92
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	296,000	0,290	85,84	103,01	77,51
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek A-B					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr. vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	3,050	3,340	10,19	12,22	9,20
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	26,140	4,030	105,34	126,41	95,12
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	191,550	2,130	408,00	489,60	368,42
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	241,860	2,880	696,56	835,87	628,98
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	188,790	6,340	1 196,93	1 436,31	1 080,81
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	126,180	6,340	799,98	959,98	722,37
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	188,570	7,900	1 489,70	1 787,64	1 345,19
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	141,980	0,920	130,62	156,75	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	141,980	0,220	31,24	37,48	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	141,980	1,410	200,19	240,23	180,77
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	141,980	1,560	221,49	265,79	200,00
Prímurovka +priplatok za ochranu zvislej izolácie maltou	021 Stavby	m2	33,650	22,480	756,45	907,74	683,07

Zaizolovanie kanála a ochran. panela	021 Stavby	m2	166,560	4,700	782,83	939,40	706,89
Spätne osadenie panela – montáž	021 Stavby	ks	99,000	5,190	513,81	616,57	463,96
Krycí panel	021 Stavby	m2	41,640	31,990	1 332,06	1 598,48	1 202,84
Osadenie nového panela - montáž	021 Stavby	ks	42,000	5,190	217,98	261,58	196,83
Výsprávka vnútorných povrchov kanála	021 Stavby	m2	3 028,390	5,070	15 353,94	18 424,72	13 864,43
Vyhotovenie spád.cement. poteru	021 Stavby	m2	14,720	10,950	161,18	193,42	145,55
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	7,950	2,720	21,62	25,95	19,53
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	72,740	4,810	349,88	419,85	315,94
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	83,190	23,750	1 975,76	2 370,92	1 784,09
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	8,720	9,500	82,84	99,41	74,80
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	77,970	16,470	1 284,17	1 541,00	1 159,59
Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	280,000	0,520	145,60	174,72	131,48
Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	10,000	0,520	5,20	6,24	4,70
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	93,640	9,730	911,12	1 093,34	822,73
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	88,420	11,700	1 034,51	1 241,42	934,15
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo dveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	9,490	17,260	163,80	196,56	147,91
Vyčistenie priestoru kanála	021 Stavby	m2	3 028,390	0,580	1 756,47	2 107,76	1 586,07
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	141,000	5,190	731,79	878,15	660,80
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	168,240	1,560	262,45	314,94	236,99
Odstránenie primurovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	3,360	17,290	58,09	69,71	52,46
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	14,720	34,580	509,02	610,82	459,64
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	12,320	2,590	31,91	38,29	28,81
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	113,170	2,590	293,11	351,73	264,68
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	12,320	5,190	63,94	76,73	57,74
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	113,170	5,190	587,35	704,82	530,37
Presun hmôt	021 Stavby	t	12,370	0,120	1,48	1,78	1,34
Presun hmôt pre kolektory a kanály	021 Stavby	t	55,600	0,120	6,67	8,01	6,02
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	126,000	0,290	36,54	43,85	33,00
SO 03.2 Stavebná časť - Usek B-C					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr.vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	1,310	3,340	4,38	5,25	3,95
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	4,100	2,130	8,73	10,48	7,89
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	3,440	2,880	9,91	11,89	8,95
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	58,370	6,340	370,07	444,08	334,17
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	33,310	6,340	211,19	253,42	190,70
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	58,200	7,900	459,78	551,74	415,18
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	53,970	0,920	49,65	59,58	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	53,970	0,220	11,87	14,25	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	53,970	1,410	76,10	91,32	68,72
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	53,970	1,560	84,19	101,03	76,03
Primurovka +priplatok za ochranu zvislej izolácie maltou	021 Stavby	m2	8,880	22,480	199,62	239,55	180,26
Zaizolovanie kanála a ochran. panela	021 Stavby	m2	43,970	4,700	206,66	247,99	186,61
Spätne osadenie panela – montáž	021 Stavby	ks	27,000	5,190	140,13	168,16	126,54
Krycí panel	021 Stavby	m2	11,000	31,990	351,89	422,27	317,75
Osadenie nového panela - montáž	021 Stavby	ks	11,000	5,190	57,09	68,51	51,55
Výsprávka vnútorných povrchov kanála	021 Stavby	m2	799,490	5,070	4 053,41	4 864,10	3 660,19
Vyhotovenie spád.cement. poteru	021 Stavby	m2	3,890	10,950	42,60	51,12	38,46
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	3,440	2,720	9,36	11,23	8,45
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	3,770	9,500	35,82	42,98	32,34
Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	4,000	0,520	2,08	2,50	1,88
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo dveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	4,100	17,260	70,77	84,92	63,90
Vyčistenie priestoru kanála	021 Stavby	m2	799,490	0,580	463,70	556,44	418,72
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	38,000	5,190	197,22	236,66	178,09
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	44,420	1,560	69,30	83,15	62,57
Odstránenie primurovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	0,890	17,290	15,39	18,47	13,90
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	3,890	34,580	134,52	161,42	121,47
Odvoz sutiny - asfalt, betón	021 Stavby	t	1,090	2,590	2,82	3,39	2,55
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	29,880	2,590	77,39	92,87	69,88
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	1,090	5,190	5,66	6,79	5,11
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	29,880	5,190	155,08	186,09	140,03
Presun hmôt	021 Stavby	t	15,831	0,120	1,90	2,28	1,72
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	34,000	0,290	9,86	11,83	8,90
SO 03.2 Stavebná časť - Usek C-1a					0,00		
Odstránenie stromu	021 Stavby	ks	102,000	29,970	3 056,94	3 668,33	2 760,38
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr.vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	113,700	3,340	379,76	455,71	342,92
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	173,000	4,030	697,19	836,63	629,55
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	1 023,190	2,130	2 179,40	2 615,27	1 967,97

Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	1 264,200	2,880	3 640,90	4 369,08	3 287,69
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	4 235,060	6,340	26 850,28	32 220,34	24 245,50
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	4 853,960	6,340	30 774,11	36 928,93	27 788,67
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	896,180	4,150	3 719,15	4 462,98	3 358,35
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	896,180	1,040	932,03	1 118,43	841,61
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	896,180	0,660	591,48	709,77	534,10
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1 344,276	3,460	4 651,20	5 581,43	4 199,98
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	5 292,140	7,900	41 807,91	50 169,49	37 752,07
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	1 955,180	7,490	14 644,30	17 573,16	13 223,64
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	3 682,440	6,340	23 346,67	28 016,00	21 081,78
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	3 245,980	0,920	2 986,30	3 583,56	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	3 245,980	0,220	714,12	856,94	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	3 245,980	1,410	4 576,83	5 492,20	4 132,83
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	3 245,980	1,560	5 063,73	6 076,47	4 572,49
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	637,830	33,220	21 188,71	25 426,46	19 133,17
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	1 338,000	5,190	6 944,22	8 333,06	6 270,55
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	3 121,000	5,190	16 197,99	19 437,59	14 626,60
Lôžko pod potrubie v otv. Výkope kamenivo 0-4 mm	021 Stavby	m3	346,330	20,060	6 947,38	8 336,86	6 273,41
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	161,970	2,720	440,56	528,67	397,82
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	138,770	2,020	280,32	336,38	253,12
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	281,070	4,810	1 351,95	1 622,34	1 220,79
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	138,770	2,020	280,32	336,38	253,12
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	16,440	4,680	76,94	92,33	69,48
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	350,280	23,750	8 319,15	9 982,98	7 512,10
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	190,390	9,500	1 808,71	2 170,45	1 633,24
Podklad z kameniva spevneneho cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	315,670	16,470	5 199,09	6 238,90	4 694,72
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	1 258,000	0,520	654,16	784,99	590,70
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	218,000	0,520	113,36	136,03	102,36
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	419,490	9,730	4 081,64	4 897,97	3 685,67
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	384,880	11,700	4 503,10	5 403,72	4 066,24
Liaty asfalt z kameniva ťažného alebo drveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	218,820	17,260	3 776,83	4 532,20	3 410,44
Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	021 Stavby	m2	163,130	10,950	1 786,27	2 143,53	1 612,99
Rozobranie zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	163,130	4,610	752,03	902,43	679,07
ŽB doska	021 Stavby	m2	19,320	38,410	742,08	890,50	670,09
Oprava šácht HV3-Š3, H3-Š2	021 Stavby	ks	2,000	1 060,480	2 120,96	2 545,15	1 915,20
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	11,550	5,190	59,95	71,93	54,13
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	353,680	74,930	26 501,24	31 801,49	23 930,32
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	4 458,000	5,190	23 137,02	27 764,42	20 892,47
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	4 894,080	1,560	7 634,77	9 161,72	6 894,11
Odstránenie prímurvky hr.=100mm	021 Stavby	m3	389,390	17,290	6 732,55	8 079,06	6 079,42
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	251,390	34,580	8 693,07	10 431,68	7 849,74
Odvoz sutiny (asf.+betón)	021 Stavby	t	105,950	2,590	274,41	329,29	247,79
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	2 564,060	2,590	6 640,92	7 969,10	5 996,67
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	105,950	5,190	549,88	659,86	496,54
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	2 564,060	5,190	13 307,47	15 968,97	12 016,50
Presun hmôt	021 Stavby	t	105,960	0,120	12,72	15,26	11,48
Presun hmôt	021 Stavby	t	235,880	0,120	28,31	33,97	25,56
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	1 337,200	9,610	12 850,49	15 420,59	11 603,85
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	4 011,700	0,290	1 163,39	1 396,07	1 050,53
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 1a-1, 1-1b, 1-1c					0,00		
Úsek 1a-1					0,00		
Odstránenie stromu	021 Stavby	ks	12,000	29,970	359,64	431,57	324,75
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	456,882	4,030	1 841,23	2 209,48	1 662,61
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	2 123,850	2,130	4 523,80	5 428,56	4 084,94
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	2 500,510	2,880	7 201,47	8 641,76	6 502,85
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	2 701,510	6,340	17 127,57	20 553,09	15 466,01
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	2 261,090	6,340	14 335,31	17 202,37	12 944,62
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	1 419,677	4,150	5 891,66	7 069,99	5 320,10
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	1 419,677	1,040	1 476,46	1 771,76	1 333,23
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	1 419,677	0,660	936,99	1 124,38	846,09
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	2 129,539	3,460	7 368,21	8 841,85	6 653,41
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	2 539,286	7,900	20 060,36	24 072,43	18 114,28
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	910,785	7,490	6 821,78	8 186,14	6 159,99

Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	1 715,356	6,340	10 875,36	13 050,43	9 820,32
Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	1 123,333	0,920	1 033,47	1 240,16	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	1 123,333	0,220	247,13	296,56	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	1 123,333	1,410	1 583,90	1 900,68	1 430,24
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	1 123,333	1,560	1 752,40	2 102,88	1 582,40
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	650,920	33,220	21 623,56	25 948,27	19 525,83
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	1 365,000	5,190	7 084,35	8 501,22	6 397,09
Lôžko pod potrubie v otv. Výkope kamenivo 0-4 mm	021 Stavby	m3	161,330	20,060	3 236,28	3 883,54	2 922,32
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	742,140	4,810	3 569,69	4 283,63	3 223,39
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr. II, po zhutnení hr. 110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	924,870	23,750	21 965,66	26 358,80	19 834,75
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	833,500	16,470	13 727,75	16 473,29	12 396,00
Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	3 322,000	0,520	1 727,44	2 072,93	1 559,86
Betón asfaltový po zhutnení II. tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr. 40 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	1 107,610	9,730	10 777,05	12 932,45	9 731,55
Betón asfaltový po zhutnení III. tr. lôžkový (ABL) hr. 50 mm	021 Stavby	m2	1 016,240	11,700	11 890,01	14 268,01	10 736,54
Nová šachta HV3-Š3	021 Stavby	ks	1,000	1 210,340	1 210,34	1 452,41	1 092,92
Odvod sutiny (asf.+betón)	021 Stavby	t	114,140	2,590	295,62	354,75	266,94
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	114,140	5,190	592,39	710,86	534,92
Presun hmôt	021 Stavby	t	114,230	0,120	13,71	16,45	12,38
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	622,889	9,610	5 985,96	7 183,16	5 405,26
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	1 868,333	0,290	541,82	650,18	489,25
Úsek 1-1b					0,00		
Odstránenie stromu	021 Stavby	ks	10,000	29,970	299,70	359,64	270,63
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	36,775	4,030	148,20	177,84	133,83
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	170,900	2,130	364,02	436,82	328,70
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	201,210	2,880	579,49	695,38	523,27
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	1 118,780	6,340	7 093,07	8 511,68	6 404,96
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	843,900	6,340	5 350,33	6 420,39	4 831,28
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, norminy tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	529,870	4,150	2 198,96	2 638,75	1 985,64
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	529,870	1,040	551,07	661,28	497,61
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	529,870	0,660	349,71	419,66	315,79
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	794,800	3,460	2 750,01	3 300,01	2 483,23
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	1 058,214	7,900	8 359,89	10 031,87	7 548,89
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	339,904	7,490	2 545,88	3 055,06	2 298,90
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	640,220	6,340	4 059,00	4 870,79	3 665,23
Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	610,000	0,920	561,20	673,44	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	610,000	0,220	134,20	161,04	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	610,000	1,410	860,10	1 032,12	776,66
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	610,000	1,560	951,60	1 141,92	859,28
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	242,940	33,220	8 070,47	9 684,56	7 287,54
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	510,000	5,190	2 646,90	3 176,28	2 390,12
Lôžko pod potrubie v otv. Výkope kamenivo 0-4 mm	021 Stavby	m3	60,210	20,060	1 207,81	1 449,38	1 090,64

Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	59,720	4,810	287,25	344,70	259,39
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr. II, po zhutnení hr. 110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	74,420	23,750	1 767,48	2 120,97	1 596,01
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	67,070	16,470	1 104,64	1 325,57	997,48
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	268,000	0,520	139,36	167,23	125,84
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr. 40 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	89,120	9,730	867,14	1 040,57	783,02
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr. 50 mm	021 Stavby	m2	81,770	11,700	956,71	1 148,05	863,90
Odvoz sutiny (asf.+betón)	021 Stavby	t	9,180	2,590	23,78	28,53	21,47
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	9,180	5,190	47,64	57,17	43,02
Presun hmôt	021 Stavby	t	9,230	0,120	1,11	1,33	1,00
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	232,444	9,610	2 233,79	2 680,54	2 017,08
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	697,500	0,290	202,28	242,73	182,65
Úsek 1-1c					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	51,935	4,030	209,30	251,16	188,99
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	160,620	2,130	342,12	410,55	308,93
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	177,850	2,880	512,21	614,65	462,52
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	281,260	6,340	1 783,19	2 139,83	1 610,20
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	485,930	6,340	3 080,80	3 696,96	2 781,92
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	96,000	4,150	398,40	478,08	359,75
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	96,000	1,040	99,84	119,81	90,15
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	96,000	0,660	63,36	76,03	57,21
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	144,000	3,460	498,24	597,89	449,91
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	261,071	7,900	2 062,46	2 474,95	1 862,38
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	63,571	7,490	476,15	571,38	429,96
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	134,017	6,340	849,67	1 019,60	767,24
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	173,930	0,920	160,02	192,02	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	173,930	0,220	38,27	45,92	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	173,930	1,410	245,24	294,29	221,45
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	173,930	1,560	271,33	325,60	245,01
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	96,760	33,220	3 214,37	3 857,24	2 902,54
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	517,000	5,190	2 683,23	3 219,88	2 422,93
Lôžko pod potrubie v otv. Výkope kamenivo 0-4 mm	021 Stavby	m3	20,210	20,060	405,41	486,50	366,08
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	14,820	2,020	29,94	35,92	27,03
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	14,820	2,020	29,94	35,92	27,03
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr. II, po zhutnení hr. 110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	64,730	23,750	1 537,34	1 844,81	1 388,20
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	54,340	16,470	894,98	1 073,98	808,16
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	256,000	0,520	133,12	159,74	120,21
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr. 40 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	85,510	9,730	832,01	998,41	751,30
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr. 50 mm	021 Stavby	m2	75,120	11,700	878,90	1 054,68	793,64
Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	021 Stavby	m2	20,560	10,950	225,13	270,16	203,29
Rozobranie zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	20,560	4,610	94,78	113,74	85,59
Kryt armatúr KA	021 Stavby	ks	1,000	4 626,570	4 626,57	5 551,88	4 177,74
Odvoz sutiny (asf.+betón)	021 Stavby	t	8,610	2,590	22,30	26,76	20,14
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	8,610	5,190	44,69	53,62	40,35
Presun hmôt	021 Stavby	t	8,610	0,120	1,03	1,24	0,93
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	172,000	9,610	1 652,92	1 983,50	1 492,57
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	515,833	0,290	149,59	179,51	135,08

SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 1b-2						0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	16,000	4,030	64,48	77,38	58,22	
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	74,380	2,130	158,43	190,11	143,06	
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	87,580	2,880	252,23	302,68	227,76	
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	310,180	6,340	1 966,54	2 359,85	1 775,76	
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	352,110	6,340	2 232,38	2 678,85	2 015,81	
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	65,010	4,150	269,79	323,75	243,62	
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	65,010	1,040	67,61	81,13	61,05	
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	65,010	0,740	48,11	57,73	43,44	
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	97,510	3,460	337,39	404,86	304,65	
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	386,790	7,900	3 055,64	3 666,77	2 759,21	
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	141,820	7,490	1 062,23	1 274,68	959,18	
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	267,119	6,340	1 693,53	2 032,24	1 529,24	
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	253,560	0,920	233,28	279,93	0,00	
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	253,560	0,220	55,78	66,94	0,00	
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	253,560	1,410	357,52	429,02	322,84	
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	253,560	1,560	395,55	474,66	357,18	
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	46,270	33,220	1 537,09	1 844,51	1 387,97	
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	97,000	5,190	503,43	604,12	454,59	
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	227,000	5,190	1 178,13	1 413,76	1 063,84	
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	021 Stavby	m3	25,120	20,060	503,91	604,69	455,02	
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	25,990	4,810	125,01	150,01	112,88	
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	32,390	23,750	769,26	923,12	694,64	
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	29,190	16,470	480,76	576,91	434,12	
Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	116,000	0,520	60,32	72,38	54,47	
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	38,790	9,730	377,43	452,91	340,81	
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	35,590	11,700	416,40	499,68	376,01	
Oprava šácht HV3-Š8	021 Stavby	ks	1,000	1 095,070	1 095,07	1 314,08	988,84	
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	25,660	74,930	1 922,70	2 307,24	1 736,18	
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	324,000	5,190	1 681,56	2 017,87	1 518,43	
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	355,020	1,560	553,83	664,60	500,10	
Odstránenie prímurovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	28,250	17,290	488,44	586,13	441,06	
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	18,240	34,580	630,74	756,89	569,55	
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	4,000	2,590	10,36	12,43	9,35	
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	186,000	2,590	481,74	578,09	435,01	
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	4,000	5,190	20,76	24,91	18,75	
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	185,990	5,190	965,29	1 158,35	871,64	
Presun hmôt	021 Stavby	t	4,000	0,120	0,48	0,58	0,43	
Presun hmôt	021 Stavby	t	17,110	0,120	2,05	2,46	1,85	
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	97,000	9,610	932,17	1 118,60	841,74	
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	290,800	0,290	84,33	101,20	76,15	
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 2-3					0,00			
Odstránenie stromu	021 Stavby	ks	3,000	29,970	89,91	107,89	81,19	
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr.vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	57,000	3,340	190,38	228,46	171,91	
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	173,440	4,030	698,96	838,76	631,16	
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	886,190	2,130	1 887,59	2 265,10	1 704,47	
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	992,950	2,880	2 859,70	3 431,64	2 582,27	
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	588,830	6,340	3 733,18	4 479,82	3 371,02	
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	1 119,830	6,340	7 099,72	8 519,67	6 410,97	
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	1 079,643	7,900	8 529,18	10 235,02	7 701,75	
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	410,186	7,490	3 072,29	3 686,75	2 774,25	
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	780,085	6,340	4 945,74	5 934,89	4 465,95	
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	121,500	4,030	489,65	587,57	442,14	
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	121,500	2,250	273,38	328,05	246,85	
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	535,000	0,920	492,20	590,64	0,00	
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	535,769	0,220	117,87	141,44	0,00	
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	535,556	1,410	755,13	906,16	681,88	
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	535,556	1,560	835,47	1 002,56	754,42	
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	150,989	33,220	5 015,86	6 019,03	4 529,26	
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	315,000	5,190	1 634,85	1 961,82	1 476,25	
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	734,300	5,190	3 811,02	4 573,22	3 441,31	
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	021 Stavby	m3	77,380	20,060	1 552,24	1 862,69	1 401,66	
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	76,360	2,720	207,70	249,24	187,55	
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	269,380	4,810	1 295,72	1 554,86	1 170,02	
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	4,360	4,680	20,41	24,49	18,43	

Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	338,770	23,750	8 045,79	9 654,95	7 265,26
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	90,470	9,500	859,47	1 031,36	776,09
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	304,080	16,470	5 008,20	6 009,84	4 522,35
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	1 224,000	0,520	636,48	763,78	574,73
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	104,000	0,520	54,08	64,90	48,83
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	408,150	9,730	3 971,30	4 765,56	3 586,04
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	373,480	11,700	4 369,72	5 243,66	3 945,80
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	104,580	17,260	1 805,05	2 166,06	1 629,94
ŽB doska	021 Stavby	m2	5,160	38,410	198,20	237,84	178,97
Oprava šácht HV3-Š9	021 Stavby	ks	1,000	1 135,410	1 135,41	1 362,49	1 025,26
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	3,230	5,190	16,76	20,12	15,14
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	103,800	74,930	7 777,73	9 333,28	7 023,21
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	1 049,000	5,190	5 444,31	6 533,17	4 916,15
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	1 289,700	1,560	2 011,93	2 414,32	1 816,75
Odstránenie prímurovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	78,640	17,290	1 359,69	1 631,62	1 227,78
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	56,620	34,580	1 957,92	2 349,50	1 767,98
Odvoz sutiny (asfalt +betón)	021 Stavby	t	70,300	2,590	182,08	218,49	164,41
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	622,730	2,590	1 612,87	1 935,45	1 456,40
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	70,327	5,190	365,00	438,00	329,59
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	622,730	5,190	3 231,97	3 878,36	2 918,43
Presun hmôt	021 Stavby	t	70,380	0,120	8,45	10,14	7,63
Presun hmôt	021 Stavby	t	56,621	0,120	6,80	8,15	6,14
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	314,593	9,610	3 023,24	3 627,89	2 729,95
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	943,333	0,290	273,57	328,28	247,03
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 3-4					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr.vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	59,320	3,340	198,13	237,75	178,91
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	69,420	4,030	279,76	335,72	252,62
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	422,730	2,130	900,42	1 080,50	813,06
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	445,340	2,880	1 282,58	1 539,09	1 158,15
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	406,160	6,340	2 575,05	3 090,06	2 325,24
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	720,440	6,340	4 567,59	5 481,11	4 124,48
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	721,786	7,900	5 702,11	6 842,53	5 148,94
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	263,870	7,490	1 976,39	2 371,66	1 784,65
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	501,864	6,340	3 181,82	3 818,18	2 873,15
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	44,540	2,590	115,36	138,43	104,17
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	78,100	4,030	314,74	377,69	284,21
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	78,182	2,250	175,91	211,09	158,84
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	44,540	5,190	231,16	277,40	208,74
Presun hmôt	021 Stavby	t	44,540	0,120	5,35	6,41	4,83
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	373,333	0,920	343,47	412,16	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	373,333	0,220	82,13	98,56	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	373,333	1,410	526,40	631,68	475,33
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	373,333	1,560	582,40	698,88	525,90
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	97,138	33,220	3 226,92	3 872,31	2 913,88
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	203,000	5,190	1 053,57	1 264,28	951,36
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	473,000	5,190	2 454,87	2 945,84	2 216,72
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	49,780	20,060	998,59	1 198,30	901,71
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestrením, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	80,260	2,720	218,31	261,97	197,13
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestrením, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	107,810	4,810	518,57	622,28	468,26
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	135,580	23,750	3 220,03	3 864,03	2 907,65
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	95,090	9,500	903,36	1 084,03	815,72
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	121,690	16,470	2 004,23	2 405,08	1 809,80
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	490,000	0,520	254,80	305,76	230,08
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	110,000	0,520	57,20	68,64	51,65
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	163,350	9,730	1 589,40	1 907,28	1 435,21
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	149,460	11,700	1 748,68	2 098,42	1 579,04
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	109,920	17,260	1 897,22	2 276,66	1 713,17
Oprava šácht HV3-Š12	021 Stavby	ks	1,000	1 152,700	1 152,70	1 383,24	1 040,88
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	66,780	74,930	5 003,83	6 004,59	4 518,40
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	675,000	5,190	3 503,25	4 203,90	3 163,40
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	829,720	1,560	1 294,36	1 553,24	1 168,80
Odstránenie prímurovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	50,590	17,290	874,70	1 049,64	789,85
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	36,430	34,580	1 259,75	1 511,70	1 137,54

Odvoz sutiny	021 Stavby	t	400,630	2,590	1 037,63	1 245,16	936,97
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	400,630	5,190	2 079,27	2 495,12	1 877,56
Presun hmôt	021 Stavby	t	36,427	0,120	4,37	5,25	3,95
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	202,370	9,610	1 944,78	2 333,73	1 756,11
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	607,500	0,290	176,18	211,41	159,08
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4-5					0,00		
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	240,923	6,340	1 527,45	1 832,94	1 379,27
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	309,370	6,340	1 961,41	2 353,69	1 771,13
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	31,935	4,150	132,53	159,04	119,67
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	32,065	1,040	33,35	40,02	30,11
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	32,065	0,660	21,16	25,40	19,11
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	47,938	3,460	165,87	199,04	149,77
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	301,071	7,900	2 378,46	2 854,15	2 147,72
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	92,091	7,490	689,76	827,71	622,85
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	177,780	6,340	1 127,13	1 352,55	1 017,78
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	208,333	0,920	191,67	230,00	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	209,231	0,220	46,03	55,24	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	208,333	1,410	293,75	352,50	265,25
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	208,333	1,560	325,00	390,00	293,47
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	31,555	33,220	1 048,26	1 257,91	946,56
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	89,000	5,190	461,91	554,29	417,10
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	207,000	5,190	1 074,33	1 289,20	970,11
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	021 Stavby	m3	19,000	20,060	381,14	457,37	344,17
Oprava šácht HV3-Š3	021 Stavby	ks	1,000	1 089,300	1 089,30	1 307,16	983,63
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	15,910	74,930	1 192,14	1 430,56	1 076,49
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	295,000	5,190	1 531,05	1 837,26	1 382,52
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	258,980	1,560	404,01	484,81	364,82
Odstránenie prímušky hr.=100mm	021 Stavby	m3	15,380	17,290	265,92	319,10	240,12
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	12,290	34,580	424,99	509,99	383,76
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	111,920	2,590	289,87	347,85	261,75
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	111,920	5,190	580,87	697,04	524,51
Presun hmôt	021 Stavby	t	9,467	0,120	1,14	1,36	1,03
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	88,370	9,610	849,24	1 019,08	766,85
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	265,000	0,290	76,85	92,22	69,39
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 5-6					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr. vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	16,960	3,340	56,65	67,98	51,15
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	28,470	2,130	60,64	72,77	54,76
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	37,010	2,880	106,59	127,91	96,25
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	215,730	6,340	1 367,73	1 641,27	1 235,04
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	293,760	6,340	1 862,44	2 234,93	1 681,76
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	30,323	4,150	125,84	151,01	113,63
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	30,430	1,040	31,65	37,98	28,58
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	30,430	0,660	20,08	24,10	18,14
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	45,508	3,460	157,46	188,95	142,18
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	272,857	7,900	2 155,57	2 586,68	1 946,46
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	87,478	7,490	655,21	786,25	591,65
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	168,814	6,340	1 070,28	1 284,34	966,45
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	161,667	0,920	148,73	178,48	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	161,662	0,220	35,57	42,68	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	161,662	1,410	227,94	273,53	205,83
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	161,662	1,560	252,19	302,63	227,73
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	29,960	33,220	995,27	1 194,33	898,72
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	84,000	5,190	435,96	523,15	393,67
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	196,000	5,190	1 017,24	1 220,69	918,56
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťažného 0-4 mm	021 Stavby	m3	18,040	20,060	361,88	434,26	326,78
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	20,010	2,720	54,43	65,31	49,15
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	17,000	4,680	79,56	95,47	71,84
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	24,240	9,500	230,28	276,34	207,94
Postrek asfaltový infiltratívny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	28,000	0,520	14,56	17,47	13,15
Liaty asfalt z kameniva ťažného alebo dveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	28,470	17,260	491,39	589,67	443,72
ZB doska	021 Stavby	m2	20,600	38,410	791,25	949,50	714,49
Oprava šácht HV3-Š23	021 Stavby	ks	1,000	1 152,700	1 152,70	1 383,24	1 040,88
Zrušená šachta HV3-Š22	021 Stavby	ks	1,000	322,760	322,76	387,31	291,45
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	14,400	5,190	74,74	89,68	67,49
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	15,110	74,930	1 132,19	1 358,63	1 022,36
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	280,000	5,190	1 453,20	1 743,84	1 312,22
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	245,910	1,560	383,62	460,34	346,40
Odstránenie prímušky hr.=100mm	021 Stavby	m3	14,600	17,290	252,43	302,92	227,95
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	11,670	34,580	403,55	484,26	364,40
Odvoz sutiny (asfalt+betón)	021 Stavby	t	14,810	2,590	38,36	46,03	34,64
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	106,270	2,590	275,24	330,29	248,54

Uloženie na skládku	021 Stavby	t	14,810	5,190	76,86	92,24	69,41
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	106,270	5,190	551,54	661,85	498,04
Presun hmôt	021 Stavby	t	14,810	0,120	1,78	2,13	1,60
Presun hmôt	021 Stavby	t	8,988	0,120	1,08	1,29	0,97
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	83,926	9,610	806,53	967,83	728,29
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	251,667	0,290	72,98	87,58	65,90
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 1c - 1-1					0,00		
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	73,610	6,340	466,69	560,02	421,41
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	197,130	6,340	1 249,80	1 499,76	1 128,56
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	110,357	7,900	871,82	1 046,18	787,24
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	25,764	7,490	192,97	231,57	174,25
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	54,373	6,340	344,73	413,67	311,28
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	16,400	4,030	66,09	79,31	59,68
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	16,364	2,250	36,82	44,18	33,25
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	90,000	0,920	82,80	99,36	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	90,000	0,220	19,80	23,76	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	90,000	1,410	126,90	152,28	114,59
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	90,000	1,560	140,40	168,48	126,78
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	18,840	33,220	625,87	751,04	565,15
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	70,000	5,190	363,30	435,96	328,06
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	163,000	5,190	845,97	1 015,16	763,90
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	8,200	20,060	164,49	197,39	148,53
Oprava šácht HV3-Š4	021 Stavby	ks	1,000	1 152,700	1 152,70	1 383,24	1 040,88
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	6,980	74,930	523,01	627,61	472,27
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	233,000	5,190	1 209,27	1 451,12	1 091,96
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	146,540	1,560	228,60	274,32	206,43
Odstránenie prímurovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	8,370	17,290	144,72	173,66	130,68
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	7,680	34,580	265,57	318,69	239,81
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	58,490	2,590	151,49	181,79	136,79
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	58,490	5,190	303,56	364,28	274,11
Presun hmôt	021 Stavby	t	4,710	0,120	0,57	0,68	0,51
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	69,778	9,610	670,57	804,68	605,51
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	209,167	0,290	60,66	72,79	54,77
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 1-1 - 1-2					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	106,800	4,030	430,40	516,48	388,65
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	320,120	2,130	681,86	818,23	615,71
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	320,120	2,880	921,95	1 106,34	832,51
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	76,750	6,340	486,60	583,91	439,39
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	195,430	6,340	1 239,03	1 486,83	1 118,83
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	32,950	4,150	136,74	164,09	123,48
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	32,950	1,040	34,27	41,12	30,94
Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	32,950	0,660	21,75	26,10	19,64
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	49,420	3,460	170,99	205,19	154,40
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	68,930	7,900	544,55	653,46	491,72
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	22,110	7,490	165,60	198,72	149,54
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	47,600	6,340	301,78	362,14	272,51
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	17,160	2,590	44,44	53,33	40,13
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	17,160	5,190	89,06	106,87	80,42
Presun hmôt	021 Stavby	t	17,160	0,120	2,06	2,47	1,86
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	20,290	0,920	18,67	22,40	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	20,290	0,220	4,46	5,36	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	20,290	1,410	28,61	34,33	25,83
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	20,290	1,560	31,65	37,98	28,58
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	36,556	33,220	1 214,39	1 457,27	1 096,58
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	118,000	5,190	612,42	734,90	553,01
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	7,660	20,060	153,66	184,39	138,75
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vihfčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	85,350	4,810	410,53	492,64	370,71
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	128,060	23,750	3 041,43	3 649,71	2 746,37
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	106,710	16,470	1 757,51	2 109,02	1 587,02
Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	512,000	0,520	266,24	319,49	240,41
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	170,760	9,730	1 661,50	1 993,79	1 500,31
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	149,410	11,700	1 748,10	2 097,72	1 578,51
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	70,296	9,610	675,55	810,65	610,01
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	211,000	0,290	61,19	73,43	55,25
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 1-2 - 1-2-1					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	35,376	4,030	142,57	171,08	128,73
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	100,000	2,130	213,00	255,60	192,34
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	97,090	2,880	279,62	335,54	252,49
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	13,620	6,340	86,35	103,62	77,97
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	48,230	6,340	305,78	366,93	276,11

Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	6,210	4,150	25,77	30,93	23,27
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	6,210	1,040	6,46	7,75	5,83
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	6,210	0,660	4,10	4,92	3,70
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	9,323	3,460	32,26	38,71	29,13
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	12,143	7,900	95,93	115,12	86,62
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	4,194	7,490	31,41	37,70	28,37
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	9,305	6,340	58,99	70,79	53,27
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	5,360	2,590	13,88	16,66	12,54
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	5,360	5,190	27,82	33,38	25,12
Presun hmôt	021 Stavby	t	5,385	0,120	0,65	0,78	0,58
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	1,650	20,060	33,10	39,72	29,89
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	25,280	4,810	121,60	145,92	109,80
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	39,440	23,750	936,70	1 124,04	845,83
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	32,360	16,470	532,97	639,56	481,27
Postrek asfaltový infiltráčny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	160,000	0,520	83,20	99,84	75,13
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	53,600	9,730	521,53	625,83	470,93
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	46,520	11,700	544,28	653,14	491,48
Oprava šácht HV3-Š6	021 Stavby	ks	1,000	1 325,610	1 325,61	1 590,73	1 197,01
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	17,704	9,610	170,14	204,16	153,63
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	53,333	0,290	15,47	18,56	13,97
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 1-2 - 1-2a					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	100,700	4,030	405,82	486,99	366,45
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	301,940	2,130	643,13	771,76	580,74
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	301,890	2,880	869,44	1 043,33	785,10
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	46,530	6,340	295,00	354,00	266,38
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	139,950	6,340	887,28	1 064,74	801,21
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	23,590	4,150	97,90	117,48	88,40
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	23,590	1,040	24,53	29,44	22,15
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	23,590	0,660	15,57	18,68	14,06
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	35,390	3,460	122,45	146,94	110,57
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	41,100	7,900	324,69	389,63	293,19
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	15,820	7,490	118,49	142,19	107,00
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	34,090	6,340	216,13	259,36	195,16
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	16,180	2,590	41,91	50,29	37,84
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	16,180	5,190	83,97	100,77	75,83
Presun hmôt	021 Stavby	t	16,180	0,120	1,94	2,33	1,75
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	26,180	33,220	869,70	1 043,64	785,33
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	84,000	5,190	435,96	523,15	393,67
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	5,490	20,060	110,13	132,15	99,45
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	80,490	4,810	387,16	464,59	349,60
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	120,770	23,750	2 868,29	3 441,95	2 590,03
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	100,630	16,470	1 657,38	1 988,85	1 496,59
Postrek asfaltový infiltráčny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	484,000	0,520	251,68	302,02	227,26
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	161,040	9,730	1 566,92	1 880,30	1 414,91
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	140,900	11,700	1 648,53	1 978,24	1 488,60
Oprava šácht HV3-Š7	021 Stavby	ks	1,000	1 118,120	1 118,12	1 341,74	1 009,65
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	50,500	9,610	485,31	582,37	438,22
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	151,000	0,290	43,79	52,55	39,54
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 1-2a - 1-2-2					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	186,240	4,030	750,55	900,66	677,74
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	527,780	2,130	1 124,17	1 349,01	1 015,11
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	510,810	2,880	1 471,13	1 765,36	1 328,42
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	71,680	6,340	454,45	545,34	410,36
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	253,760	6,340	1 608,84	1 930,61	1 452,76
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	32,650	4,150	135,50	162,60	122,35
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	32,650	1,040	33,96	40,75	30,66
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	32,650	0,660	21,55	25,86	19,46
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	48,985	3,460	169,49	203,39	153,05
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	62,857	7,900	496,57	595,88	448,40
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	21,929	7,490	164,25	197,10	148,31
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	49,000	6,340	310,66	372,79	280,52
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	28,220	2,590	73,09	87,71	66,00
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	28,220	5,190	146,46	175,75	132,25

Presun hmôt	021 Stavby	t	28,220	0,120	3,39	4,06	3,06
<i>Nové krycie panely</i>	021 Stavby	m2	43,530	33,220	1 446,07	1 735,28	1 305,78
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	156,000	5,190	809,64	971,57	731,10
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	8,710	20,060	174,72	209,67	157,77
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	133,020	4,810	639,83	767,79	577,76
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	207,520	23,750	4 928,60	5 914,32	4 450,47
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	170,270	16,470	2 804,35	3 365,22	2 532,29
Posťrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	846,000	0,520	439,92	527,90	397,24
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	282,010	9,730	2 743,96	3 292,75	2 477,76
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	244,770	11,700	2 863,81	3 436,57	2 585,99
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	93,111	9,610	894,80	1 073,76	807,99
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	279,000	0,290	80,91	97,09	73,06
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 1-1 - 1-3					0,00		
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	8,310	2,880	23,93	28,72	21,61
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	200,250	6,340	1 269,59	1 523,50	1 146,42
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	646,520	6,340	4 098,94	4 918,72	3 701,29
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	330,357	7,900	2 609,82	3 131,78	2 356,64
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	70,282	7,490	526,41	631,69	475,34
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	152,966	6,340	969,80	1 163,76	875,72
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	4,420	2,590	11,45	13,74	10,34
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	83,500	4,030	336,51	403,81	303,86
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	83,500	2,250	187,88	225,45	169,65
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	4,420	5,190	22,94	27,53	20,71
Presun hmôt	021 Stavby	t	4,420	0,120	0,53	0,64	0,48
Vedenie pod budovou	021 Stavby	m	6,630	783,840	5 196,86	6 236,23	4 692,71
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	262,580	0,920	241,57	289,89	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	262,580	0,220	57,77	69,32	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	262,580	1,410	370,24	444,29	334,32
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	262,580	1,560	409,63	491,55	369,89
<i>Nové krycie panely</i>	021 Stavby	m2	62,790	33,220	2 085,88	2 503,06	1 883,53
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	233,000	5,190	1 209,27	1 451,12	1 091,96
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	543,200	5,190	2 819,21	3 383,05	2 545,71
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	25,350	20,060	508,52	610,23	459,19
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	8,310	4,680	38,89	46,67	35,12
ŽB doska	021 Stavby	m2	11,770	38,410	452,09	542,50	408,23
Oprava šácht HV3-Š5	021 Stavby	ks	1,000	1 129,650	1 129,65	1 355,58	1 020,06
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	13,900	5,190	72,14	86,57	65,14
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	23,260	74,930	1 742,87	2 091,45	1 573,79
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	776,000	5,190	4 027,44	4 832,93	3 636,73
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	488,380	1,560	761,87	914,25	687,96
Odstránenie príurovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	27,910	17,290	482,56	579,08	435,75
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	25,580	34,580	884,56	1 061,47	798,74
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	194,930	2,590	504,87	605,84	455,89
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	194,930	5,190	1 011,69	1 214,02	913,54
Presun hmôt	021 Stavby	t	15,698	0,120	1,88	2,26	1,70
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	232,593	9,610	2 235,22	2 682,26	2 018,38
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	697,500	0,290	202,28	242,73	182,65
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 1-3 - 1-3-1					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	82,370	4,030	331,95	398,34	299,75
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	235,560	2,130	501,74	602,09	453,07
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	258,060	2,880	743,21	891,86	671,11
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	110,830	6,340	702,66	843,19	634,50
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	290,660	6,340	1 842,78	2 211,34	1 664,01
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	39,920	4,150	165,67	198,80	149,60
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	39,920	1,040	41,52	49,82	37,49
Uloženie spaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	39,920	0,660	26,35	31,62	23,79
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	59,877	3,460	207,17	248,61	187,08
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	100,714	7,900	795,64	954,77	718,45
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	26,723	20,630	551,30	661,55	497,81
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	40,710	0,920	37,45	44,94	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	40,710	0,220	8,96	10,75	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	40,710	1,410	57,40	68,88	51,83
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	40,710	1,560	63,51	76,21	57,35
<i>Nové krycie panely</i>	021 Stavby	m2	51,180	33,220	1 700,20	2 040,24	1 535,26
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	177,000	5,190	918,63	1 102,36	829,51
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	10,240	20,060	205,41	246,50	185,49
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	60,160	4,810	289,37	347,24	261,30

Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	28,200	4,680	131,98	158,37	119,17
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	93,080	23,750	2 210,65	2 652,78	1 996,19
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	76,620	16,470	1 261,93	1 514,32	1 139,51
Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m ² , 3x	021 Stavby	m2	378,000	0,520	196,56	235,87	177,49
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	126,010	9,730	1 226,08	1 471,29	1 107,13
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	109,550	11,700	1 281,74	1 538,08	1 157,39
ŽB doska	021 Stavby	m2	41,490	38,410	1 593,63	1 912,36	1 439,03
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	53,131	5,190	275,75	330,90	249,00
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	106,074	9,610	1 019,37	1 223,25	920,48
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	59,186	6,340	375,24	450,29	338,84
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	28,180	2,590	72,99	87,58	65,91
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	28,180	5,190	146,25	175,50	132,07
Presun hmôt	021 Stavby	t	28,180	0,120	3,38	4,06	3,05
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	318,330	0,290	92,32	110,78	83,36
SO 03.2 Stavebná časť - Usek 1-3 - 1-3-2					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	74,194	4,030	299,00	358,80	270,00
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	222,530	2,130	473,99	568,79	428,01
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	223,740	2,880	644,37	773,25	581,86
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	72,120	6,340	457,24	548,69	412,88
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	268,660	6,340	1 703,30	2 043,96	1 538,06
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	115,000	7,900	908,50	1 090,20	820,37
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	30,377	7,490	227,52	273,03	205,45
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	65,424	6,340	414,79	497,75	374,55
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	12,590	2,590	32,61	39,13	29,44
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	19,000	4,030	76,57	91,88	69,14
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	19,000	2,250	42,75	51,30	38,60
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	12,590	5,190	65,34	78,41	59,00
Presun hmôt	021 Stavby	t	12,590	0,120	1,51	1,81	1,36
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	70,140	0,920	64,53	77,43	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	70,140	0,220	15,43	18,52	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	70,140	1,410	98,90	118,68	89,30
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	70,140	1,560	109,42	131,30	98,80
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	23,190	33,220	770,37	924,45	695,64
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	97,000	5,190	503,43	604,12	454,59
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	226,000	5,190	1 172,94	1 407,53	1 059,15
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	10,530	20,060	211,23	253,48	190,74
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	59,320	4,810	285,33	342,39	257,65
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	1,250	4,960	6,20	7,44	5,60
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	89,000	23,750	2 113,75	2 536,50	1 908,69
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	74,160	16,470	1 221,42	1 465,70	1 102,92
Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m ² , 3x	021 Stavby	m2	356,000	0,520	185,12	222,14	167,16
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	118,680	9,730	1 154,76	1 385,71	1 042,73
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	103,840	11,700	1 214,93	1 457,91	1 097,07
ŽB doska	021 Stavby	m2	1,770	38,410	67,99	81,58	61,39
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	2,090	5,190	10,85	13,02	9,79
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	8,700	74,930	651,89	782,27	588,65
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	323,000	5,190	1 676,37	2 011,64	1 513,74
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	183,620	1,560	286,45	343,74	258,66
Odstránenie prímurovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	10,630	17,290	183,79	220,55	165,96
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	9,660	34,580	334,04	400,85	301,64
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	73,480	2,590	190,31	228,38	171,85
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	73,480	5,190	381,36	457,63	344,36
Presun hmôt	021 Stavby	t	5,798	0,120	0,70	0,84	0,63
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	96,667	9,610	928,97	1 114,76	838,85
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	290,000	0,290	84,10	100,92	75,94
SO 03.2 Stavebná časť - Usek 2 - 2-1					0,00		
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	45,450	6,340	288,15	345,78	260,20
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	109,750	6,340	695,82	834,98	628,31
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	61,429	7,900	485,29	582,35	438,21
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	14,380	7,490	107,71	129,25	97,26
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	30,271	6,340	191,92	230,30	173,30
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	2,400	4,030	9,67	11,61	8,73
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	2,400	2,250	5,40	6,48	4,88
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	50,210	0,920	46,19	55,43	0,00

Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	50,210	0,220	11,05	13,26	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	50,210	1,410	70,80	84,96	63,93
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	50,210	1,560	78,33	93,99	70,73
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	9,320	33,220	309,61	371,53	279,57
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	39,000	5,190	202,41	242,89	182,77
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	91,000	5,190	472,29	566,75	426,47
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	4,560	20,060	91,47	109,77	82,60
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	3,500	74,930	262,26	314,71	236,81
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	130,000	5,190	674,70	809,64	609,25
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	73,820	1,560	115,16	138,19	103,99
Odstránenie prírumovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	4,270	17,290	73,83	88,59	66,67
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	3,890	34,580	134,52	161,42	121,47
Odvos sutiny	021 Stavby	t	29,540	2,590	76,51	91,81	69,09
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	29,540	5,190	153,31	183,98	138,44
Presun hmôt	021 Stavby	t	2,331	0,120	0,28	0,34	0,25
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	38,815	9,610	373,01	447,61	336,83
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	116,667	0,290	33,83	40,60	30,55
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 3 - 3-1					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr. vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	35,650	3,340	119,07	142,89	107,52
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	129,470	4,030	521,76	626,12	471,15
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	450,160	2,130	958,84	1 150,61	865,82
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	442,250	2,880	1 273,68	1 528,42	1 150,12
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	139,670	6,340	885,51	1 062,61	799,60
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	299,780	6,340	1 900,61	2 280,73	1 716,22
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	67,903	4,150	281,80	338,16	254,46
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	67,903	1,040	70,62	84,74	63,77
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	67,903	0,660	44,82	53,78	40,47
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	101,785	3,460	352,18	422,61	318,01
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	126,786	7,900	1 001,61	1 201,93	904,44
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	43,559	20,630	898,62	1 078,35	811,45
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	29,140	0,920	26,81	32,17	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	29,140	0,220	6,41	7,69	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	29,140	1,410	41,09	49,30	37,10
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	29,140	1,560	45,46	54,55	41,05
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	64,020	33,220	2 126,74	2 552,09	1 920,43
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	174,000	5,190	903,06	1 083,67	815,45
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	12,800	20,060	256,77	308,12	231,86
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	24,100	2,720	65,55	78,66	59,19
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	113,490	4,810	545,89	655,06	492,93
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	165,280	23,750	3 925,40	4 710,48	3 544,59
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	33,000	9,500	313,50	376,20	283,09
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	139,390	16,470	2 295,75	2 754,90	2 073,04
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	652,000	0,520	339,04	406,85	306,15
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	42,000	0,520	21,84	26,21	19,72
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	217,070	9,730	2 112,09	2 534,51	1 907,19
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	191,180	11,700	2 236,81	2 684,17	2 019,81
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	41,910	17,260	723,37	868,04	653,19
Oprava šácht HV3-Š10	021 Stavby	ks	1,000	1 152,700	1 152,70	1 383,24	1 040,88
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	104,100	9,610	1 000,40	1 200,48	903,35
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	90,136	6,340	571,46	685,75	516,02
Odvos sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	31,650	2,590	81,97	98,37	74,02
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	31,650	5,190	164,26	197,12	148,33
Presun hmôt	021 Stavby	t	31,650	0,120	3,80	4,56	3,43
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	312,500	0,290	90,63	108,75	81,83
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 3-1 - 3-1-1					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr. vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	7,609	3,340	25,41	30,50	22,95
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	8,620	2,130	18,36	22,03	16,58
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	4,860	2,880	14,00	16,80	12,64
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	8,800	6,340	55,79	66,95	50,38
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	15,850	6,340	100,49	120,59	90,74
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	3,270	4,150	13,57	16,29	12,25
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	3,270	1,040	3,40	4,08	3,07
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	3,270	0,660	2,16	2,59	1,95

Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	4,892	3,460	16,93	20,31	15,28
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	8,214	7,900	64,89	77,87	58,60
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	2,097	20,630	43,26	51,91	39,06
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	2,330	0,920	2,14	2,57	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	2,330	0,220	0,51	0,62	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	2,330	1,410	3,29	3,94	2,97
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	2,330	1,560	3,64	4,36	3,28
<i>Nové krycie panely</i>	021 Stavby	m2	3,270	33,220	108,63	130,35	98,09
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	10,000	5,190	51,90	62,28	46,87
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	0,650	20,060	13,04	15,65	11,77
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	4,850	2,720	13,19	15,83	11,91
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	6,740	9,500	64,03	76,84	57,82
Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m ² , 1x	021 Stavby	m2	8,000	0,520	4,16	4,99	3,76
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	8,620	17,260	148,78	178,54	134,35
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	5,556	9,610	53,39	64,07	48,21
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	4,440	6,340	28,15	33,78	25,42
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	2,000	2,590	5,18	6,22	4,68
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	2,000	5,190	10,38	12,46	9,37
Presun hmôt	021 Stavby	t	2,000	0,120	0,24	0,29	0,22
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	16,667	0,290	4,83	5,80	4,36
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 3-1 - 3-2					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr. vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	148,300	3,340	495,32	594,39	447,27
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	36,700	4,030	147,90	177,48	133,55
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	277,340	2,130	590,73	708,88	533,43
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	206,390	2,880	594,40	713,28	536,74
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	393,310	6,340	2 493,59	2 992,30	2 251,68
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	713,850	6,340	4 525,81	5 430,97	4 086,75
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	135,030	4,150	560,38	672,45	506,01
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	135,030	1,040	140,43	168,52	126,81
Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	135,030	0,660	89,12	106,94	80,47
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	202,554	3,460	700,84	841,00	632,85
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	364,643	7,900	2 880,68	3 456,82	2 601,22
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	88,616	20,630	1 828,15	2 193,78	1 650,80
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	195,820	0,920	180,15	216,18	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	195,820	0,220	43,08	51,70	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	195,920	1,410	276,25	331,50	249,45
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	195,920	1,560	305,64	366,76	275,98
<i>Nové krycie panely</i>	021 Stavby	m2	142,140	33,220	4 721,89	5 666,27	4 263,81
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	422,000	5,190	2 190,18	2 628,22	1 977,71
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	28,430	20,060	570,31	684,37	514,98
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	91,700	2,720	249,42	299,31	225,23
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	2,460	2,020	4,97	5,96	4,49
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	30,060	4,810	144,59	173,51	130,56
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	2,460	2,020	4,97	5,96	4,49
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	44,750	23,750	1 062,81	1 275,38	959,71
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	128,750	9,500	1 223,13	1 467,75	1 104,47
Podklad z kameniva spevného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	37,410	16,470	616,14	739,37	556,37
Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m ² , 3x	021 Stavby	m2	178,000	0,520	92,56	111,07	83,58
Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m ² , 1x	021 Stavby	m2	166,000	0,520	86,32	103,58	77,95
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	59,440	9,730	578,35	694,02	522,24
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	52,100	11,700	609,57	731,48	550,43
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	165,800	17,260	2 861,71	3 434,05	2 584,09
Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	021 Stavby	m2	3,460	10,950	37,89	45,46	34,21
Rozobranie zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	3,460	4,610	15,95	19,14	14,40
Zrušená šachta HV3-Š11	021 Stavby	ks	1,000	345,810	345,81	414,97	312,26
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	252,667	9,610	2 428,13	2 913,76	2 192,57
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	187,271	6,340	1 187,30	1 424,76	1 072,12
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	44,130	2,590	114,30	137,16	103,21
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	44,130	5,190	229,04	274,84	206,82
Presun hmôt	021 Stavby	t	44,130	0,120	5,30	6,36	4,78
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	758,333	0,290	219,92	263,90	198,58
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4 - 4-1					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr. vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	25,870	3,340	86,41	103,69	78,02
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	29,355	4,030	118,30	141,96	106,82

Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	116,510	2,130	248,17	297,80	224,09
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	110,290	2,880	317,64	381,16	286,82
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	526,900	6,340	3 340,55	4 008,66	3 016,48
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	932,660	6,340	5 913,06	7 095,68	5 339,43
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	157,240	4,150	652,55	783,06	589,24
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	157,240	1,040	163,53	196,24	147,67
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	157,240	0,660	103,78	124,53	93,71
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	235,877	3,460	816,13	979,36	736,96
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	490,000	7,900	3 871,00	4 645,20	3 495,47
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	105,392	7,490	789,39	947,26	712,81
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	227,136	6,340	1 440,04	1 728,05	1 300,34
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	13,460	2,590	34,86	41,83	31,48
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	13,460	5,190	69,86	83,83	63,08
Presun hmôt	021 Stavby	t	13,462	0,120	1,62	1,94	1,46
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	362,400	0,920	333,41	400,09	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	362,400	0,220	79,73	95,67	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	362,400	1,410	510,98	613,18	461,41
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	362,400	1,560	565,34	678,41	510,50
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	174,450	33,220	5 795,23	6 954,27	5 233,03
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	560,000	5,190	2 906,40	3 487,68	2 624,45
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	36,570	20,060	733,59	880,31	662,43
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	15,520	2,720	42,21	50,66	38,12
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	2,570	2,020	5,19	6,23	4,69
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	23,470	4,810	112,89	135,47	101,94
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	2,570	2,020	5,19	6,23	4,69
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	4,170	4,680	19,52	23,42	17,62
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	35,220	23,750	836,48	1 003,77	755,33
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	21,990	9,500	208,91	250,69	188,64
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	29,350	16,470	483,40	580,07	436,50
Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	140,000	0,520	72,80	87,36	65,74
Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	28,000	0,520	14,56	17,47	13,15
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	46,960	9,730	456,92	548,31	412,59
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	41,090	11,700	480,75	576,90	434,11
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo dveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	28,460	17,260	491,22	589,46	443,57
Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	021 Stavby	m2	3,640	10,950	39,86	47,83	35,99
Rozobranie zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	3,640	4,610	16,78	20,14	15,15
ŽB doska	021 Stavby	m2	5,898	38,410	226,54	271,85	204,56
Zrušená šachta HV3-Š13	021 Stavby	ks	1,000	403,450	403,45	484,14	364,31
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	6,970	5,190	36,17	43,41	32,66
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	335,481	9,610	3 223,97	3 868,77	2 911,21
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	1 006,668	0,290	291,93	350,32	263,61
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4-1 - 4-1-1					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	44,731	4,030	180,27	216,32	162,78
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	126,490	2,130	269,42	323,31	243,29
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	122,660	2,880	353,26	423,91	318,99
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	31,450	6,340	199,39	239,27	180,05
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	89,330	6,340	566,35	679,62	511,41
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	11,490	4,150	47,68	57,22	43,06
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	11,490	1,040	11,95	14,34	10,79
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	11,490	0,660	7,58	9,10	6,85
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	17,231	3,460	59,62	71,54	53,84
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	28,210	7,900	222,86	267,43	201,24
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	7,729	7,490	57,89	69,47	52,27
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	17,254	6,340	109,39	131,27	98,78
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	6,780	2,590	17,56	21,07	15,86
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	6,780	5,190	35,19	42,23	31,77
Presun hmôt	021 Stavby	t	6,780	0,120	0,81	0,98	0,74
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	10,720	0,920	9,86	11,83	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	10,720	0,220	2,36	2,83	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	10,720	1,410	15,12	18,14	13,65
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	10,720	1,560	16,72	20,07	15,10
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	15,320	33,220	508,93	610,72	459,56
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	55,000	5,190	285,45	342,54	257,76
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	3,060	20,060	61,38	73,66	55,43
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	31,940	4,810	153,63	184,36	138,73

Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	49,830	23,750	1 183,46	1 420,16	1 068,65
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	40,890	16,470	673,46	808,15	608,12
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m ² , 3x	021 Stavby	m2	204,000	0,520	106,08	127,30	95,79
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	67,720	9,730	658,92	790,70	594,99
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	58,770	11,700	687,61	825,13	620,90
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	32,815	9,610	315,35	378,42	284,76
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	98,333	0,290	28,52	34,22	25,75
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4-1 - 4-2					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu, hr. vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	3,913	3,340	13,07	15,68	11,80
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	30,215	4,030	121,77	146,12	109,95
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	91,850	2,130	195,64	234,77	176,66
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	127,380	2,880	366,85	440,22	331,27
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	208,560	6,340	1 322,27	1 586,72	1 193,99
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	430,700	6,340	2 730,64	3 276,77	2 465,74
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	63,980	4,150	265,52	318,62	239,76
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	63,980	1,040	66,54	79,85	60,08
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	63,970	0,660	42,22	50,66	38,12
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	95,969	3,460	332,05	398,46	299,84
Záryp so zhutnením	021 Stavby	m3	192,857	7,900	1 523,57	1 828,28	1 375,77
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	42,840	7,490	320,87	385,05	289,74
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	93,508	6,340	592,84	711,41	535,33
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	10,050	2,590	26,03	31,24	23,50
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	10,050	5,190	52,16	62,59	47,10
Presun hmôt	021 Stavby	t	10,050	0,120	1,21	1,45	1,09
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	113,870	0,920	104,76	125,71	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	113,870	0,220	25,05	30,06	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	113,870	1,410	160,56	192,67	144,98
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	113,870	1,560	177,64	213,16	160,40
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	78,030	33,220	2 592,16	3 110,59	2 340,69
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	261,000	5,190	1 354,59	1 625,51	1 223,18
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	15,610	20,060	313,14	375,76	282,76
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	2,150	2,720	5,85	7,02	5,28
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	30,890	2,020	62,40	74,88	56,34
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	22,700	4,810	109,19	131,02	98,59
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	30,890	2,020	62,40	74,88	56,34
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	8,110	4,680	37,96	45,55	34,27
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	34,800	23,750	826,50	991,80	746,32
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	3,120	9,500	29,64	35,57	26,76
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	28,750	16,470	473,51	568,22	427,58
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m ² , 3x	021 Stavby	m2	140,000	0,520	72,80	87,36	65,74
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	46,900	9,730	456,34	547,60	412,07
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	40,850	11,700	477,95	573,53	431,58
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	4,100	17,260	70,77	84,92	63,90
Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	021 Stavby	m2	44,930	10,950	491,98	590,38	444,26
Rozobranie zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	44,930	4,610	207,13	248,55	187,03
ZB doska	021 Stavby	m2	11,795	38,410	453,05	543,66	409,10
Zrušená šachta HV3-Š14	021 Stavby	ks	1,000	334,280	334,28	401,14	301,85
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	14,747	5,190	76,54	91,84	69,11
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	156,074	9,610	1 499,87	1 799,85	1 354,37
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	468,333	0,290	135,82	162,98	122,64
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4-2 - 4-2-1					0,00		
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	23,010	2,880	66,27	79,52	59,84
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	24,810	6,340	157,30	188,75	142,04
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	60,960	6,340	386,49	463,78	348,99
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	7,840	4,150	32,54	39,04	29,38
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	7,840	1,040	8,15	9,78	7,36
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	7,840	0,660	5,17	6,21	4,67
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	11,754	3,460	40,67	48,80	36,72
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	5,273	7,490	39,50	47,39	35,66
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	11,763	6,340	74,58	89,49	67,34
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	10,460	33,220	347,48	416,98	313,77

Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	22,857	7,900	180,57	216,68	163,05
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	38,000	5,190	197,22	236,66	178,09
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	2,090	20,060	41,93	50,31	37,86
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	23,010	2,020	46,48	55,78	41,97
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	23,010	2,020	46,48	55,78	41,97
Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	021 Stavby	m2	34,190	10,950	374,38	449,26	338,06
Rozobranie zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	34,190	4,610	157,62	189,14	142,33
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	22,370	9,610	214,98	257,97	194,12
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	67,500	0,290	19,58	23,49	17,68
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4-2 - 4-3					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	15,914	4,030	64,13	76,96	57,91
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	46,050	2,130	98,09	117,70	88,57
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	69,100	2,880	199,01	238,81	179,70
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	256,950	6,340	1 629,06	1 954,88	1 471,03
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	496,410	6,340	3 147,24	3 776,69	2 841,92
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	021 Stavby	m3	74,690	4,150	309,96	371,96	279,89
Nakladanie prebytku výkopku	021 Stavby	m3	74,690	1,040	77,68	93,21	70,14
Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	74,690	0,660	49,30	59,15	44,51
Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	112,031	3,460	387,63	465,15	350,02
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	238,571	7,900	1 884,71	2 261,65	1 701,87
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	50,030	7,490	374,73	449,67	338,37
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	109,153	6,340	692,03	830,44	624,90
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	4,850	2,590	12,56	15,07	11,34
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	4,850	5,190	25,17	30,21	22,73
Presun hmôt	021 Stavby	t	4,850	0,120	0,58	0,70	0,53
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	167,820	0,920	154,39	185,27	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	167,820	0,220	36,92	44,30	0,00
Rozprestretie omice v rovine	021 Stavby	m2	167,820	1,410	236,63	283,95	213,67
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	167,820	1,560	261,80	314,16	236,40
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	91,090	33,220	3 026,01	3 631,21	2 732,45
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	304,000	5,190	1 577,76	1 893,31	1 424,70
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	18,220	20,060	365,49	438,59	330,04
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	19,470	2,020	39,33	47,19	35,51
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	11,910	4,810	57,29	68,74	51,73
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	19,470	2,020	39,33	47,19	35,51
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	4,370	4,680	20,45	24,54	18,47
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	18,260	23,750	433,68	520,41	391,60
Podklad z kameniva spevneneho cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	15,090	16,470	248,53	298,24	224,42
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	74,000	0,520	38,48	46,18	34,75
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	24,610	9,730	239,46	287,35	216,23
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	21,440	11,700	250,85	301,02	226,51
Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	021 Stavby	m2	28,320	10,950	310,10	372,12	280,02
Rozobranie zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	28,320	4,610	130,56	156,67	117,89
ŽB doska	021 Stavby	m2	6,350	38,410	243,90	292,68	220,24
Zrušená šachta HV3-Š15	021 Stavby	ks	1,000	345,810	345,81	414,97	312,26
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	7,946	5,190	41,24	49,49	37,24
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	182,148	9,610	1 750,44	2 100,53	1 580,63
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	546,667	0,290	158,53	190,24	143,15
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4 - 4-4					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	236,240	4,030	952,05	1 142,46	859,69
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	807,370	2,130	1 719,70	2 063,64	1 552,87
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	869,460	2,880	2 504,05	3 004,85	2 261,12
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	121,790	6,340	772,15	926,58	697,24
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	664,110	6,340	4 210,46	5 052,55	3 802,00
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	330,000	7,900	2 607,00	3 128,40	2 354,09
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	127,082	7,490	951,84	1 142,21	859,50
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	256,186	0,580	148,59	178,31	134,17
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	43,310	2,590	112,17	134,61	101,29
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	121,900	4,030	491,26	589,51	443,60
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	121,900	2,250	274,28	329,13	247,67
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	43,310	5,190	224,78	269,73	202,97
Presun hmôt	021 Stavby	t	43,310	0,120	5,20	6,24	4,69
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	159,550	0,920	146,79	176,14	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	159,550	0,220	35,10	42,12	0,00
Rozprestretie omice v rovine	021 Stavby	m2	159,550	1,410	224,97	269,96	203,14

Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	159,550	1,560	248,90	298,68	224,75
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	80,230	33,220	2 665,24	3 198,29	2 406,68
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	225,000	5,190	1 167,75	1 401,30	1 054,47
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	525,000	5,190	2 724,75	3 269,70	2 460,42
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	33,040	20,060	662,78	795,34	598,48
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	12,820	2,020	25,90	31,08	23,38
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	238,290	4,810	1 146,18	1 375,41	1 034,98
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	12,820	2,020	25,90	31,08	23,38
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	332,800	23,750	7 904,00	9 484,80	7 137,22
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	285,540	16,470	4 702,84	5 643,41	4 246,62
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	1 282,000	0,520	666,64	799,97	601,97
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	427,310	9,730	4 157,73	4 989,27	3 754,38
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	380,060	11,700	4 446,70	5 336,04	4 015,32
Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	021 Stavby	m2	16,790	10,950	183,85	220,62	166,02
Rozobranie zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	16,790	4,610	77,40	92,88	69,89
Oprava šácht HV3-Š16	021 Stavby	ks	1,000	1 152,700	1 152,70	1 383,24	1 040,88
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	40,450	74,930	3 030,92	3 637,10	2 736,89
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	750,000	5,190	3 892,50	4 671,00	3 514,88
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	658,490	1,560	1 027,24	1 232,69	927,59
Odstránenie prímurvky hr.=100mm	021 Stavby	m3	39,100	17,290	676,04	811,25	610,46
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	31,240	34,580	1 080,28	1 296,33	975,48
Odvod sutiny	021 Stavby	t	284,570	2,590	737,04	884,44	665,54
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	284,570	5,190	1 476,92	1 772,30	1 333,64
Presun hmôt	021 Stavby	t	24,069	0,120	2,89	3,47	2,61
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	224,741	9,610	2 159,76	2 591,71	1 950,24
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	674,167	0,290	195,51	234,61	176,54
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4-4 - 4-4-1					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr. vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	4,780	3,340	15,97	19,16	14,42
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	6,770	4,030	27,28	32,74	24,64
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	26,930	2,130	57,36	68,83	51,80
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	98,740	2,880	284,37	341,25	256,78
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	99,210	6,340	628,99	754,79	567,97
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	386,920	6,340	2 453,07	2 943,69	2 215,10
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	201,786	7,900	1 594,11	1 912,93	1 439,46
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	54,464	7,490	407,94	489,52	368,36
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	113,746	6,340	721,15	865,38	651,19
Odvod sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	2,440	2,590	6,32	7,58	5,71
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	72,300	4,030	291,37	349,64	263,10
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	72,300	2,250	162,68	195,21	146,89
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	2,440	5,190	12,66	15,20	11,44
Presun hmôt	021 Stavby	t	2,440	0,120	0,29	0,35	0,26
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	101,470	0,920	93,35	112,02	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	101,470	0,220	22,32	26,79	0,00
Rozprestretie omnice v rovine	021 Stavby	m2	101,470	1,410	143,07	171,69	129,19
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	101,470	1,560	158,29	189,95	142,94
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	44,390	33,220	1 474,64	1 769,56	1 331,58
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	136,000	5,190	705,84	847,01	637,37
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	317,000	5,190	1 645,23	1 974,28	1 485,62
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	16,630	20,060	333,60	400,32	301,24
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	3,210	2,720	8,73	10,48	7,88
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	73,690	2,020	148,85	178,62	134,41
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	5,920	4,810	28,48	34,17	25,71
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	73,690	2,020	148,85	178,62	134,41
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	8,640	23,750	205,20	246,24	185,29
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	4,400	9,500	41,80	50,16	37,74
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	7,280	16,470	119,90	143,88	108,27
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	34,000	0,520	17,68	21,22	15,96
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	6,000	0,520	3,12	3,74	2,82
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	11,350	9,730	110,44	132,52	99,72
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	9,990	11,700	116,88	140,26	105,54

Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	5,590	17,260	96,48	115,78	87,12
Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	021 Stavby	m2	101,040	10,950	1 106,39	1 327,67	999,06
Rozobranie zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	101,040	4,610	465,79	558,95	420,61
Zrušená šachta HV3-Š17	021 Stavby	ks	1,000	340,050	340,05	408,06	307,06
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	19,550	74,930	1 464,88	1 757,86	1 322,77
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	453,000	5,190	2 351,07	2 821,28	2 122,99
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	343,470	1,560	535,81	642,98	483,83
Odstránenie prímurvky hr.=100mm	021 Stavby	m3	19,550	17,290	338,02	405,62	305,23
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	17,510	34,580	605,50	726,60	546,76
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	146,130	2,590	378,48	454,17	341,76
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	146,130	5,190	758,42	910,10	684,84
Presun hmôt	021 Stavby	t	13,317	0,120	1,60	1,92	1,44
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	135,778	9,610	1 304,83	1 565,79	1 178,24
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	407,500	0,290	118,18	141,81	106,71
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4-4 - 4-5					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr. vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	5,000	3,340	16,70	20,04	15,08
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	119,140	4,030	480,13	576,16	433,56
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	388,110	2,130	826,67	992,01	746,48
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	420,290	2,880	1 210,44	1 452,52	1 093,01
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	132,090	6,340	837,45	1 004,94	756,21
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	pa2	550,660	6,340	3 491,18	4 189,42	3 152,50
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	271,429	7,900	2 144,29	2 573,15	1 936,27
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	Obs3	84,063	7,490	629,63	755,56	568,55
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	173,678	6,340	1 101,12	1 321,34	994,30
Odvaz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	27,180	2,590	70,40	84,48	63,57
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	82,900	4,030	334,09	400,90	301,68
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	82,900	2,250	186,53	223,83	168,43
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	27,180	5,190	141,06	169,28	127,38
Presun hmôt	021 Stavby	t	27,180	0,120	3,26	3,91	2,95
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	159,580	0,920	146,81	176,18	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	159,580	0,220	35,11	42,13	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	159,580	1,410	225,01	270,01	203,18
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	159,580	1,560	248,95	298,73	224,79
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	62,520	33,220	2 076,91	2 492,30	1 875,43
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	192,000	5,190	996,48	1 195,78	899,81
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	447,000	5,190	2 319,93	2 783,92	2 094,87
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	24,470	20,060	490,87	589,04	443,25
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	3,490	2,720	9,49	11,39	8,57
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	11,870	2,020	23,98	28,77	21,65
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	107,680	4,810	517,94	621,53	467,69
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením	021 Stavby	m2	11,870	2,020	23,98	28,77	21,65
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	10,410	4,680	48,72	58,46	43,99
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	155,330	23,750	3 689,09	4 426,91	3 331,20
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	4,730	9,500	44,94	53,92	40,58
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	131,510	16,470	2 165,97	2 599,16	1 955,85
Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	608,000	0,520	316,16	379,39	285,49
Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	6,000	0,520	3,12	3,74	2,82
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	202,980	9,730	1 975,00	2 369,99	1 783,40
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	179,160	11,700	2 096,17	2 515,41	1 892,82
Liata asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	5,970	17,260	103,04	123,65	93,05
Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20 m2	021 Stavby	m2	16,080	10,950	176,08	211,29	158,99
Rozobranie zámkovej dlažby	021 Stavby	m2	16,080	4,610	74,13	88,95	66,94
ŽB doska	021 Stavby	m2	14,100	38,410	541,58	649,90	489,04
Oprava šacht HV3-Š18, HV3-Š19	021 Stavby	ks	2,000	1 152,700	2 305,40	2 766,48	2 081,75
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	14,780	5,190	76,71	92,05	69,27
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	27,530	74,930	2 062,82	2 475,39	1 862,71
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	638,000	5,190	3 311,22	3 973,46	2 989,99
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	483,740	1,560	754,63	905,56	681,43
Odstránenie prímurvky hr.=100mm	021 Stavby	m3	27,530	17,290	475,99	571,19	429,82
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	24,660	34,580	852,74	1 023,29	770,02
Odvaz sutiny	021 Stavby	t	205,810	2,590	533,05	639,66	481,34
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	205,810	5,190	1 068,15	1 281,78	964,53
Presun hmôt	021 Stavby	t	18,756	0,120	2,25	2,70	2,03
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	191,185	9,610	1 837,29	2 204,75	1 659,05
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	573,333	0,290	166,27	199,52	150,14
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4-5 - 4-5-1					0,00		

Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr. vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	4,570	3,340	15,26	18,32	13,78
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	5,270	2,130	11,23	13,47	10,14
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	2,970	2,880	8,55	10,26	7,72
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	50,980	6,340	323,21	387,86	291,86
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	138,370	6,340	877,27	1 052,72	792,16
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	76,786	7,900	606,61	727,93	547,76
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	18,095	7,490	135,53	162,64	122,38
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	38,169	6,340	241,99	290,39	218,52
Odvod sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	1,220	2,590	3,16	3,79	2,85
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	11,500	4,030	46,35	55,61	41,85
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	11,500	2,250	25,88	31,05	23,36
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	1,220	5,190	6,33	7,60	5,72
Presun hmôt	021 Stavby	t	1,220	0,120	0,15	0,18	0,13
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	60,330	0,920	55,50	66,60	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	60,330	0,220	13,27	15,93	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	60,330	1,410	85,07	102,08	76,81
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	60,330	1,560	94,12	112,94	84,98
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	13,220	33,220	439,17	527,00	396,56
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	49,000	5,190	254,31	305,17	229,64
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	115,000	5,190	596,85	716,22	538,95
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	5,756	20,060	115,47	138,56	104,26
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	2,970	2,720	8,08	9,69	7,29
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	4,120	9,500	39,14	46,97	35,34
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	6,000	0,520	3,12	3,74	2,82
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	5,270	17,260	90,96	109,15	82,14
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	4,900	74,930	367,16	440,59	331,54
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	164,000	5,190	851,16	1 021,39	768,59
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	102,860	1,560	160,46	192,55	144,90
Odstránenie prímurvky hr.=100mm	021 Stavby	m3	5,880	17,290	101,67	122,00	91,80
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	5,390	34,580	186,39	223,66	168,30
Odvod sutiny	021 Stavby	t	41,060	2,590	106,35	127,61	96,03
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	41,060	5,190	213,10	255,72	192,43
Presun hmôt	021 Stavby	t	3,306	0,120	0,40	0,48	0,36
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	48,963	9,610	470,53	564,64	424,89
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	146,667	0,290	42,53	51,04	38,41
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4-5 - 4-6					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr. vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	13,700	3,340	45,76	54,91	41,32
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	31,830	4,030	128,28	153,93	115,83
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	116,150	2,130	247,40	296,88	223,40
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	111,650	2,880	321,55	385,86	290,36
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	41,400	6,340	262,48	314,97	237,01
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	178,870	6,340	1 134,04	1 360,84	1 024,02
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	88,929	7,900	702,54	843,05	634,38
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	25,165	7,490	188,49	226,18	170,20
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	52,576	6,340	333,33	400,00	301,00
Odvod sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	9,100	2,590	23,57	28,28	21,28
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	33,400	4,030	134,60	161,52	121,54
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	33,400	2,250	75,15	90,18	67,86
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	9,100	5,190	47,23	56,67	42,65
Presun hmôt	021 Stavby	t	9,100	0,120	1,09	1,31	0,99
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	53,930	0,920	49,62	59,54	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	53,930	0,220	11,87	14,24	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	53,930	1,410	76,04	91,25	68,66
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	53,930	1,560	84,13	100,96	75,97
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	20,520	33,220	681,67	818,01	615,54
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	63,000	5,190	326,97	392,36	295,25
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	147,000	5,190	762,93	915,52	688,92
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	7,690	20,060	154,26	185,11	139,30
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	9,220	2,720	25,08	30,09	22,65
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	27,790	4,810	133,67	160,40	120,70
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	40,510	23,750	962,11	1 154,54	868,78
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	12,640	9,500	120,08	144,10	108,43
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	34,150	16,470	562,45	674,94	507,89
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	160,000	0,520	83,20	99,84	75,13
Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	16,000	0,520	8,32	9,98	7,51
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	53,230	9,730	517,93	621,51	467,68
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	46,870	11,700	548,38	658,05	495,18

Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	16,060	17,260	277,20	332,64	250,30
Oprava šácht HV3-Š20	021 Stavby	ks	1,000	1 141,170	1 141,17	1 369,40	1 030,46
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	9,040	74,930	677,37	812,84	611,65
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	210,000	5,190	1 089,90	1 307,88	984,17
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	158,780	1,560	247,70	297,24	223,67
Odstránenie prímurovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	9,040	17,290	156,30	187,56	141,14
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	8,100	34,580	280,10	336,12	252,93
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	67,560	2,590	174,98	209,98	158,00
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	67,560	5,190	350,64	420,76	316,62
Presun hmôt	021 Stavby	t	6,158	0,120	0,74	0,89	0,67
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	62,741	9,610	602,94	723,53	544,45
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	188,333	0,290	54,62	65,54	49,32
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4-6 - 4-6-1					0,00		
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	4,520	6,340	28,66	34,39	25,88
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	14,450	6,340	91,61	109,94	82,73
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	8,220	7,900	64,94	77,93	58,64
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	2,040	7,490	15,28	18,34	13,80
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	4,250	6,340	26,95	32,33	24,33
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	2,700	4,030	10,88	13,06	9,83
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	2,700	2,250	6,08	7,29	5,49
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	6,830	0,920	6,28	7,54	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	6,830	0,220	1,50	1,80	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	6,830	1,410	9,63	11,56	8,70
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	6,830	1,560	10,66	12,79	9,62
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	1,660	33,220	55,15	66,17	49,80
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	6,000	5,190	31,14	37,37	28,12
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	12,000	5,190	62,28	74,74	56,24
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	0,620	20,060	12,44	14,92	11,23
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	0,730	74,930	54,70	65,64	49,39
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	17,000	5,190	88,23	105,88	79,67
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	12,830	1,560	20,02	24,02	18,07
Odstránenie prímurovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	0,730	17,290	12,62	15,15	11,40
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	0,650	34,580	22,48	26,97	20,30
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	5,460	2,590	14,14	16,97	12,77
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	5,460	5,190	28,34	34,00	25,59
Presun hmôt	021 Stavby	t	0,500	0,120	0,06	0,07	0,05
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	5,000	9,610	48,05	57,66	43,39
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	15,000	0,290	4,35	5,22	3,93
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 4-6 - 4-7					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr.vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	81,960	3,340	273,75	328,50	247,19
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	21,900	4,030	88,26	105,91	79,70
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	145,050	2,130	308,96	370,75	278,98
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	104,290	2,880	300,36	360,43	271,22
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	62,860	6,340	398,53	478,24	359,87
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	238,300	6,340	1 510,82	1 812,99	1 364,26
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	92,150	7,900	727,99	873,58	657,36
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	20,610	7,490	154,37	185,24	139,39
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	46,020	6,340	291,77	350,12	263,46
Odvoz sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	23,130	2,590	59,91	71,89	54,10
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	13,000	4,030	52,39	62,87	47,31
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	13,000	2,250	29,25	35,10	26,41
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	23,130	5,190	120,05	144,05	108,40
Presun hmôt	021 Stavby	t	23,130	0,120	2,78	3,33	2,51
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	34,450	0,920	31,69	38,03	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	34,450	0,220	7,58	9,09	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	34,450	1,410	48,58	58,29	43,86
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	34,450	1,560	53,74	64,49	48,53
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	18,360	33,220	609,92	731,90	550,75
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	88,000	5,190	456,72	548,06	412,41
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	204,000	5,190	1 058,76	1 270,51	956,05
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	8,180	20,060	164,09	196,91	148,17
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	42,140	2,720	114,62	137,55	103,50
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	15,640	4,810	75,23	90,27	67,93
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	2,090	4,680	9,78	11,74	8,83
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	24,400	23,750	579,50	695,40	523,28
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	62,620	9,500	594,89	713,87	537,18
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	20,020	16,470	329,73	395,67	297,74
Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	100,000	0,520	52,00	62,40	46,96
Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	84,000	0,520	43,68	52,42	39,44

Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	33,160	9,730	322,65	387,18	291,35
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	28,780	11,700	336,73	404,07	304,06
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrnný hr.30 mm	021 Stavby	m2	83,110	17,260	1 434,48	1 721,37	1 295,32
ZB doska	021 Stavby	m2	3,100	38,410	119,07	142,89	107,52
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	4,070	5,190	21,12	25,35	19,07
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	6,120	74,930	458,57	550,29	414,09
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	292,000	5,190	1 515,48	1 818,58	1 368,46
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	139,920	1,560	218,28	261,93	197,10
Odstránenie prímurovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	7,870	17,290	136,07	163,29	122,87
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	7,870	34,580	272,15	326,57	245,74
Odvoz sutiny	021 Stavby	t	55,500	2,590	143,75	172,49	129,80
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	55,500	5,190	288,05	345,65	260,10
Presun hmôt	021 Stavby	t	4,590	0,120	0,55	0,66	0,50
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	87,500	9,610	840,88	1 009,05	759,30
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	262,500	0,290	76,13	91,35	68,74
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 5 - 5-1					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	24,630	4,030	99,26	119,11	89,63
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	77,620	2,130	165,33	198,40	149,29
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	82,640	2,880	238,00	285,60	214,91
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	39,570	6,340	250,87	301,05	226,54
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	137,400	6,340	871,12	1 045,34	786,61
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	68,214	7,900	538,89	646,67	486,61
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	19,353	7,490	144,95	173,94	130,89
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	40,390	6,340	256,07	307,29	231,23
Odvod sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	5,810	2,590	15,05	18,06	13,59
Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	13,900	4,030	56,02	67,22	50,58
Dovoz zásypovej zeminy	021 Stavby	t	13,900	2,250	31,28	37,53	28,24
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	5,810	5,190	30,15	36,18	27,23
Presun hmôt	021 Stavby	t	5,810	0,120	0,70	0,84	0,63
Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	45,140	0,920	41,53	49,83	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	45,140	0,220	9,93	11,92	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	45,140	1,410	63,65	76,38	57,47
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	45,140	1,560	70,42	84,50	63,59
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	13,740	33,220	456,44	547,73	412,16
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	49,000	5,190	254,31	305,17	229,64
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	113,000	5,190	586,47	703,76	529,58
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	5,910	20,060	118,56	142,27	107,05
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	21,550	4,810	103,66	124,39	93,60
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	3,210	4,680	15,02	18,03	13,57
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestretím a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	31,410	23,750	745,99	895,19	673,62
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, KZC II,hr.po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	26,480	16,470	436,13	523,35	393,82
Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	124,000	0,520	64,48	77,38	58,22
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	41,270	9,730	401,56	481,87	362,60
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	36,340	11,700	425,18	510,21	383,93
ZB doska	021 Stavby	m2	4,400	38,410	169,00	202,80	152,61
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	4,750	5,190	24,65	29,58	22,26
Odstránenie steny kanála	021 Stavby	m3	5,300	74,930	397,13	476,55	358,60
Odstránenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	161,000	5,190	835,59	1 002,71	754,53
Odstránenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	108,470	1,560	169,21	203,06	152,80
Odstránenie prímurovky hr.=100mm	021 Stavby	m3	6,270	17,290	108,41	130,09	97,89
Odstránenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	5,540	34,580	191,57	229,89	172,99
Odvod sutiny	021 Stavby	t	43,440	2,590	112,51	135,01	101,60
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	43,440	5,190	225,45	270,54	203,58
Presun hmôt	021 Stavby	t	3,435	0,120	0,41	0,49	0,37
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	48,222	9,610	463,41	556,10	418,46
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	145,000	0,290	42,05	50,46	37,97
SO 03.2 Stavebná časť - Úsek 6 - 6-1					0,00		
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu , hr. vrstvy do 50 mm,	021 Stavby	m	27,500	3,340	91,85	110,22	82,94
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	17,900	4,030	72,14	86,56	65,14
Odstránenie krytu asfaltového	021 Stavby	m2	86,880	2,130	185,05	222,06	167,10
Odstránenie podkladu z kameniva	021 Stavby	m2	79,760	2,880	229,71	275,65	207,42
Výkop ryhy	021 Stavby	m3	25,340	6,340	160,66	192,79	145,07
Paženie výkopu zhotovenie + odstránenie	021 Stavby	m2	104,550	6,340	662,85	795,42	598,54
Zásyp so zhutnením	021 Stavby	m3	44,643	7,900	352,68	423,22	318,47
Obsyp potrubia pieskom	021 Stavby	m3	13,661	7,490	102,32	122,79	92,39
Piesok frakcie 0-8mm	021 Stavby	t	28,831	6,340	182,79	219,35	165,06
Odvod sutiny (asfalt, betón)	021 Stavby	t	13,280	2,590	34,40	41,27	31,06

Nová zásypová zemina	021 Stavby	t	8,700	4,030	35,06	42,07	31,66
Dovoz zásypovej zemin	021 Stavby	t	8,700	2,250	19,58	23,49	17,68
Uloženie na skládku s poplatkom za skladovanie	021 Stavby	t	13,280	5,190	68,92	82,71	62,24
Presun hmôt	021 Stavby	t	13,280	0,120	1,59	1,91	1,44
Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	12,690	0,920	11,68	14,01	0,00
Trávové semeno - výber	021 Stavby	m2	12,690	0,220	2,79	3,35	0,00
Rozprestretie ornice v rovine	021 Stavby	m2	12,690	1,410	17,89	21,47	16,16
Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu	021 Stavby	m2	12,690	1,560	19,80	23,76	17,88
Nové krycie panely	021 Stavby	m2	9,990	33,220	331,87	398,24	299,67
Ochrana potrubí osadením nového krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	38,000	5,190	197,22	236,66	178,09
Ochrana potrubí osadením exist. krycieho panela - montáž	021 Stavby	ks	87,000	5,190	451,53	541,84	407,73
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	4,350	20,060	87,26	104,71	78,80
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	021 Stavby	m2	17,770	2,720	48,33	58,00	43,65
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.180 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	15,150	4,810	72,87	87,45	65,80
Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vŕhčením a zhutnením po zhutnení hr.200 mm - štrková cesta	021 Stavby	m2	5,800	4,680	27,14	32,57	24,51
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II, po zhutnení hr.110 mm - komunikácia	021 Stavby	m2	22,310	23,750	529,86	635,84	478,46
Podklad z prostého betónu tr. C 8/10 hr.100 mm	021 Stavby	m2	24,650	9,500	234,18	281,01	211,46
Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC II, hr. po zhutnení 200 mm	021 Stavby	m2	18,730	16,470	308,48	370,18	278,56
Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 3x	021 Stavby	m2	88,000	0,520	45,76	54,91	41,32
Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0, 60 kg/m2, 1x	021 Stavby	m2	32,000	0,520	16,64	19,97	15,03
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - komunikácia	021 Stavby	m2	29,470	9,730	286,74	344,09	258,93
Betón asfaltový po zhutnení III.tr. lôžkový (ABL) hr.50 mm	021 Stavby	m2	25,890	11,700	302,91	363,50	273,53
Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr.30 mm	021 Stavby	m2	31,520	17,260	544,04	652,84	491,26
ŽB doska	021 Stavby	m2	8,050	38,410	309,20	371,04	279,21
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	8,980	5,190	46,61	55,93	42,08
Odstánenie steny kanála	021 Stavby	m3	3,700	74,930	277,24	332,69	250,35
Odstánenie krycieho panela š.=300mm	021 Stavby	ks	124,000	5,190	643,56	772,27	581,13
Odstánenie hydroizolácie	021 Stavby	m2	77,720	1,560	121,24	145,49	109,48
Odstánenie prímurky hr.=100mm	021 Stavby	m3	4,440	17,290	76,77	92,12	69,32
Odstánenie cementového poteru hrúbky 50 - 100 mm	021 Stavby	m3	4,070	34,580	140,74	168,89	127,09
Odvod sutiny	021 Stavby	t	31,020	2,590	80,34	96,41	72,55
Uloženie na skládku	021 Stavby	t	31,020	5,190	160,99	193,19	145,38
Presun hmôt	021 Stavby	t	2,498	0,120	0,30	0,36	0,27
Chráničky DN40 + DN50, + montáž	021 Stavby	m	37,037	9,610	355,93	427,11	321,40
Fólia, rozvinutie a uloženie	021 Stavby	m	110,833	0,290	32,14	38,57	29,02
F - Prekládky inžinierskych sietí					0,00		
Prekládky nedefinovaných podzemných inž. sietí a trolejových vedení	021 Stavby	kpl	1,000	17 059,960	17 059,96	20 471,95	15 404,95
Komun. sieť pre dialk. riadenie a monit. OST	021 Stavby				0,00		
Montáž Komunikačnej siete	021 Stavby	kpl	1,000	91 865,100	91 865,10	110 238,12	82 953,15
Dodávka Komunikačnej siete	021 Stavby	kpl	1,000	109 153,650	109 153,65	130 984,38	98 564,52
zariadenie staveniska	021 Stavby	súbor	1,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Ostatné výdavky							
G – Ostatné							
Betón základových pátiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	281,790	84,720	23 873,25	28 647,90	21 557,28
Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	781,000	19,600	15 307,60	18 369,12	13 822,59
Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	781,000	6,920	5 404,52	6 485,42	4 880,22
Výstuž základových pátiiek z ocele 10505	021 Stavby	t	18,750	1 066,250	19 992,19	23 990,63	18 052,72
Prímurovky izolačné a ochranné z tehál vápenopieskových dĺžky 240mm hr. 115 mm	021 Stavby	m2	87,800	19,900	1 747,22	2 096,66	1 577,72
Zabetónovanie potrubia uloženého v dne, v stenách nádrží z betónu vodostavebného C 25/30 pl. otvoru do 2,00 m2	021 Stavby	m3	16,896	88,990	1 503,58	1 804,29	1 357,71
Izolácie proti zemnej vlhkosti Sika Igsol na ploche zvislej	021 Stavby	m2	87,800	3,190	280,08	336,10	252,91
Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	021 Stavby	kg	250,000	0,980	245,00	294,00	221,23
Oceľové konštrukcie	021 Stavby	kg	262,500	1,070	280,88	337,05	253,63
Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70 µm	021 Stavby	m2	10,500	5,690	59,75	71,69	53,95
Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35 µm	021 Stavby	m2	10,500	2,790	29,30	35,15	26,45
Vypracovanie projektovej dokumentácie v stupni RP, SVS, autorský dozor	021 Stavby	kpl	1,000	219 641,220	219 641,22	263 569,46	0,00
Inžinierska činnosť	021 Stavby	kpl	1,000	4 034,450	4 034,45	4 841,34	0,00
Vytýčenie stavby geodetom	021 Stavby	kpl	1,000	21 786,030	21 786,03	26 143,24	19 672,54
Vytýčenie podzemných inžinierskych sietí správcami	021 Stavby	kpl	1,000	11 988,080	11 988,08	14 385,70	10 825,10
Prieskumné sondy	021 Stavby	kpl	1,000	4 149,720	4 149,72	4 979,66	3 747,15
Náklady na zabratie parkovacích miest	021 Stavby	kpl	1,000	23 404,420	23 404,42	28 085,30	21 133,93
Priebežné čistenie komunikácií a chodníkov	021 Stavby	kpl	1,000	31 122,900	31 122,90	37 347,48	28 103,63
Informačné billboardy o stavbe EÚ	021 Stavby	kpl	1,000	749,260	749,26	899,11	0,00
V časti Bôrik - prekládky trolejových vedení + projekt prekládky	021 Stavby	kpl	1,000	162 426,960	162 426,96	194 912,35	146 669,72
Náklady na ťahké a ťažké premostenie	021 Stavby	kpl	1,000	10 950,650	10 950,65	13 140,78	9 888,31

Dočasné dopravné značenie	021 Stavby	kpl	1,000	83 779,620	83 779,62	100 535,54	75 652,05
Odborné stanovisko k PD od TI	021 Stavby	kpl	1,000	691,620	691,62	829,94	0,00
Vypracovanie prevádzkového predpisu a zaškolenie obsluhy	021 Stavby	kpl	1,000	3 458,100	3 458,10	4 149,72	0,00
Ostatné bližšie nešpecifikované práce a materiály	021 Stavby	kpl	1,000	2 881,750	2 881,75	3 458,10	2 602,19
Úprava demontovaného potrubia pary a kondenzátu na šrotovú mieru	021 Stavby	kpl	1,000	25 935,750	25 935,75	31 122,90	0,00
Poplatky za vybavenie rozkopávkových povolení	021 Stavby	kpl	1,000	6 132,360	6 132,36	7 358,83	5 537,45
Poplatky za skládky materiálu	021 Stavby	kpl	1,000	14 524,020	14 524,02	17 428,82	13 115,03
Geodetické zameranie pre potreby fakturácie	021 Stavby	kpl	1,000	4 380,260	4 380,26	5 256,31	3 955,33
zariadenie staveniska	021 Stavby		0,000	0,000	0,00	0,00	0,00
Odborný autorský dohľad	021 Stavby				0,00	0,00	0,00
Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	súbor	1,000	152 664,110	152 664,11	183 196,93	137 853,97
Správne poplatky							
Správne poplatky	568 Správne poplatky				0,00	0,00	0,00
Dlhodobý nehmotný majetok							
Nákup softvéru	013 Softvér				0,00	0,00	0,00
Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí							
Nákup hardvéru	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU celkové oprávnené výdavky projektu					7 773 573,18	9 328 287,81	6 566 201,52